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ం  XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
రహణ ప

Establishment
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹478,76.15
Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

క మ ఉకలన,
సలయ 

LABOUR AND EMPLOYMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

    

 Revenue     
సలయ - ంక
స

2251 Secretariat Social Services 3,11.81 2,71.40 2,71.40 3,03.97

త క మ
ఉకలన, సలయ 

Total LABOUR AND EMPLOYMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

3,11.81 2,71.40 2,71.40 3,03.97

ఉకలన మ ణ ఖ,
ప

EMPLOYMENT AND TRAINING, HOD     

 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour Employment and Skill
Development

114,21.50 113,61.10 113,61.10 128,93.20

ర త ఉకలన
మ ణ ఖ, ప

Gross Total EMPLOYMENT AND
TRAINING, HOD

114,21.50 113,61.10 113,61.10 128,93.20

త ం -వ Deduct - Recoveries -1.69 .. .. ..
కర త ఉకలన
మ ణ ఖ, ప

Net Total EMPLOYMENT AND
TRAINING, HOD

114,19.81 113,61.10 113,61.10 128,93.20

క ఖ, ప LABOUR, HOD     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour Employment and Skill
Development

43,98.12 47,51.00 47,51.00 52,52.20

త క ఖ, ప Total LABOUR, HOD 43,98.12 47,51.00 47,51.00 52,52.20
క య న-1,
ౖ ద

LABOUR COURT-I, HYDERABAD     

 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour Employment and Skill
Development

2,10.59 2,36.28 2,36.28 2,54.86

త క య న-1,
ౖ ద

Total LABOUR COURT-I, HYDERABAD 2,10.59 2,36.28 2,36.28 2,54.86

క ల ఖ, ప FACTORIES, HOD     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour Employment and Skill
Development

15,45.48 17,01.56 17,01.56 18,83.97

త క ల ఖ, ప Total FACTORIES, HOD 15,45.48 17,01.56 17,01.56 18,83.97
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Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

క య న-2,
ౖ ద

LABOUR COURT-II, HYDERABAD     

 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour Employment and Skill
Development

1,13.36 1,37.31 1,37.31 1,50.04

త క య న-2,
ౖ ద

Total LABOUR COURT-II, HYDERABAD 1,13.36 1,37.31 1,37.31 1,50.04

క య న-3,
ౖ ద

LABOUR COURT-III, HYDERABAD     

 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour Employment and Skill
Development

87.25 97.84 97.84 1,46.32

త క య న-3,
ౖ ద

Total LABOUR COURT-III, HYDERABAD 87.25 97.84 97.84 1,46.32

క య  న, వరంగ LABOUR COURT, WARANGAL     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour Employment and Skill
Development

90.79 1,28.99 1,28.99 1,57.85

త క య  న,
వరంగ

Total LABOUR COURT, WARANGAL 90.79 1,28.99 1,28.99 1,57.85

క య  న,
వఖ

LABOUR COURT, GODAVARIKHANI     

 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour Employment and Skill
Development

2,29.03 2,14.46 2,14.46 2,33.04

త క య  న,
వఖ

Total LABOUR COURT,
GODAVARIKHANI

2,29.03 2,14.46 2,14.46 2,33.04

 క  న-1,
ౖ ద

INDUSTRIAL TRIBUNAL-I, HYDERABAD     

 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour Employment and Skill
Development

2,28.43 2,12.66 2,12.66 2,25.75

త  క  న-1,
ౖ ద

Total INDUSTRIAL TRIBUNAL-I,
HYDERABAD

2,28.43 2,12.66 2,12.66 2,25.75

అదన  క  న,
ౖ ద

ADDITIONAL INDUSTRIAL TRIBUNAL,
HYDERABAD

    

 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour Employment and Skill
Development

1,06.43 1,17.58 1,17.58 1,28.48

త అదన  క
 న, ౖ ద

Total ADDITIONAL INDUSTRIAL
TRIBUNAL, HYDERABAD

1,06.43 1,17.58 1,17.58 1,28.48

 క  న-2,
ౖ ద

INDUSTRIAL TRIBUNAL-II,
HYDERABAD

    

 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour Employment and Skill
Development

1,30.76 1,67.49 1,67.49 1,72.01

త  క  న-2,
ౖ ద

Total INDUSTRIAL TRIBUNAL-II,
HYDERABAD

1,30.76 1,67.49 1,67.49 1,72.01
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Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 ౖ ద స, ప INSURANCE MEDICAL SERVICES, HOD     
 Revenue     
ౖ దం మ ప గం 2210 Medical and Public Health 246,21.36 232,17.84 232,17.84 255,80.85
త  ౖ ద స,
ప

Total INSURANCE MEDICAL SERVICES,
HOD

246,21.36 232,17.84 232,17.84 255,80.85

లర  ఖ, ప BOILERS, HOD     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour Employment and Skill
Development

4,55.70 4,37.95 4,37.95 4,93.61

త లర  ఖ, ప Total BOILERS, HOD 4,55.70 4,37.95 4,37.95 4,93.61
ర త  ం
XX

Gross Total Revenue Demand XX 439,50.61 430,53.46 430,53.46 478,76.15

త ం -వ Deduct - Recoveries -1.69 .. .. ..
కర త  ం
XX

Net Total Revenue Demand XX 439,48.92 430,53.46 430,53.46 478,76.15

త  బ ం XX Total Capital Demand XX .. .. .. ..

ర త ం XX Gross Total Demand XX 439,50.61 430,53.46 430,53.46 478,76.15

తం-వ Deduct - Recoveries -1.69 .. .. ..

కర త ం XX Net Total Demand XX 439,48.92 430,53.46 430,53.46 478,76.15
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
క మ ఉకలన, సలయ


LABOUR AND EMPLOYMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

    

 Revenue     
సలయ - ంక స M.J.H. 2251 Secretariat Social

Services
సలయ M.H. 090 Secretariat
క, ఉ, ణ మ క ల ఖ S.H.(16) Labour, Employment,

Training and Factories Department
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,67.59 1,44.18 1,44.18 1,48.51
భత 012 Allowances 2.38 1.97 1.97 2.03
క భత 013 Dearness Allowance 56.90 31.63 31.63 50.00
క భృ 015 Interim Relief 2.97 6.95 6.95 7.43
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 40.05 34.57 34.57 35.61
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.76 1.00 1.00 1.76
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 5.87 7.72 7.72 8.54
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession 4.09 .. .. 4.09
త Total 010 2,81.61 2,28.02 2,28.02 2,57.97
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 2.44 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.83 0.83 3.00
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.65 2.00 2.00 2.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 5.75 12.00 12.00 12.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 2.38 4.50 4.50 4.50
త Total 130 8.78 18.50 18.50 18.50
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.51 3.00 3.00 3.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 18.47 21.00 21.00 21.00
త Total 300 18.47 21.00 21.00 21.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.05 0.05 0.50
త Total S.H.(16) 3,11.81 2,71.40 2,71.40 3,03.97
త Total M.H. 090 3,11.81 2,71.40 2,71.40 3,03.97
త Total 2251 3,11.81 2,71.40 2,71.40 3,03.97
త  Total Revenue 3,11.81 2,71.40 2,71.40 3,03.97

స‌చివాల‌య‌ము
కా�ర్మిక మ�యు ఉపాధికలల్పన‌,
స‌చివాల‌య శాఖా

M.J.H. 2251 Secretariat Social
M.H. 090 Secretariat
H.O.D. LABOUR AND EMPLOYMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త క మ ఉకలన,
సలయ 

Total LABOUR AND EMPLOYMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT

3,11.81 2,71.40 2,71.40 3,03.97

స‌చివాల‌య‌ము
కా�ర్మిక మ�యు ఉపాధికలల్పన‌,
స‌చివాల‌య శాఖా

M.J.H. 2251 Secretariat Social
M.H. 090 Secretariat
H.O.D. LABOUR AND EMPLOYMENT,
SECRETARIAT DEPARTMENT
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఉకలన మ ణ ఖ, ప EMPLOYMENT AND TRAINING, HOD     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour Employment and

Skill Development
ఉ స S.M.J.H 02 Employment Services
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 4,48.24 4,64.62 4,64.62 4,78.56
భత 012 Allowances 7.72 7.73 7.73 7.96
క భత 013 Dearness Allowance 1,25.07 1,02.02 1,02.02 1,61.13
క భృ 015 Interim Relief 9.23 .. .. 23.93
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,05.74 1,04.34 1,04.34 1,07.47
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2.00 5.13 5.13 2.00
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 26.60 24.95 24.95 22.28
త Total 010 7,24.60 7,08.79 7,08.79 8,03.33
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 14.92 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.96 0.96 0.96
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.65 1.85 1.85 1.85

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.60 4.75 4.75 4.75
   133 Water Charges .. 1.00 1.00 1.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4.08 8.16 8.16 8.16
చ   135 Electricity Charges .. 2.00 2.00 2.00
త Total 130 5.33 17.76 17.76 17.76
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.09 2.42 2.42 2.42
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.01 0.01 0.01
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 11.55 15.00 15.00 15.00
త Total 300 11.55 15.00 15.00 15.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 .. .. ..
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.27 0.27 0.27

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
ఉపాధిక‌ల్పన మరియు శిక్ష‌ణ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 02 Employment Services
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. EMPLOYMENT AND TRAINING,
HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 510 .. 0.27 0.27 0.27
త Total S.H.(01) 7,56.69 7,45.21 7,45.21 8,39.75
త Total M.H. 001 7,56.69 7,45.21 7,45.21 8,39.75
ఉ స M.H. 101 Employment Services
ఉ కల ంద  S.H.(04) Employment Exchanges
తన 010 Salaries
త 011 Pay 9,64.64 9,56.84 9,56.84 9,85.55
భత 012 Allowances 10.52 10.57 10.57 10.89
క భత 013 Dearness Allowance 2,58.68 2,14.35 2,14.35 3,31.83
క భృ 015 Interim Relief 19.62 .. .. 49.28
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,54.67 1,51.23 1,51.23 1,55.77
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 7.34 7.18 7.18 7.34
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 29.49 52.19 52.19 33.20
త Total 010 14,44.96 13,92.36 13,92.36 15,73.86
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 34.26 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.87 0.91 0.91 0.91
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

2.26 4.01 4.01 4.01

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.71 2.01 2.01 3.01
   133 Water Charges 0.04 4.22 4.22 1.50
చ   135 Electricity Charges 4.92 8.00 8.00 10.00
త Total 130 8.93 18.24 18.24 18.52
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 0.45 11.77 11.77 1.10
త Total 140 0.45 11.77 11.77 1.10
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.18 0.18 0.50
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements .. 4.68 4.68 ..
త Total 300 .. 4.68 4.68 ..
త Total S.H.(04) 14,89.47 14,28.14 14,28.14 15,94.89
   బం  S.H.(05) District Surplus Man Power

Cell
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,19.29 1,23.64 1,23.64 1,27.35

ఉపాధి స‌ర్వీసులు
ఉపాధిక‌ల్పన మ‌రియు శిక్షణ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 02 Employment Services
M.H. 101 Employment Services
H.O.D. EMPLOYMENT AND TRAINING,
HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
భత 012 Allowances 1.06 1.13 1.13 1.16
క భత 013 Dearness Allowance 34.37 27.65 27.65 42.88
క భృ 015 Interim Relief 2.46 .. .. 6.37
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 16.04 16.49 16.49 16.98
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2.39 6.72 6.72 6.72
త Total 010 1,75.61 1,75.63 1,75.63 2,01.46
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 5.51 .. .. ..
త Total S.H.(05) 1,81.12 1,75.63 1,75.63 2,01.46
త Total M.H. 101 16,70.59 16,03.77 16,03.77 17,96.35
త Total 02 24,27.28 23,48.98 23,48.98 26,36.10
ణ S.M.J.H 03 Training
 క  సంస  M.H. 101 Industrial Training

Institutes
 క  సంస  S.H.(04) Industrial Training

Institutes
తన 010 Salaries
త 011 Pay 52,52.13 55,18.86 55,18.86 56,84.43
భత 012 Allowances 57.93 61.65 61.65 63.50
క భత 013 Dearness Allowance 13,56.99 12,35.07 12,35.07 19,13.95
క భృ 015 Interim Relief 1,10.95 .. .. 2,84.22
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 8,70.97 9,08.73 9,08.73 9,35.99
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 35.93 20.54 20.54 35.93
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 1,44.84 3,00.76 3,00.76 2,97.86
త Total 010 78,29.74 80,45.61 80,45.61 92,15.88
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 0.48 0.86 0.86 0.86
త Total 020 0.48 0.86 0.86 0.86
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1,14.76 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 2.18 2.45 2.45 2.45
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

5.60 10.31 10.31 10.31

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 3.28 3.90 3.90 3.90
   133 Water Charges 5.11 21.62 21.62 21.62
చ   135 Electricity Charges 71.71 50.42 50.42 60.00
త Total 130 85.70 86.25 86.25 95.83
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..

ఉపాధి స‌ర్వీసులు
ఉపాధిక‌ల్పన మ‌రియు శిక్షణ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 02 Employment Services
M.H. 101 Employment Services
H.O.D. EMPLOYMENT AND TRAINING,
HOD

8



ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 9.92 21.90 21.90 21.90
త Total 140 9.92 21.90 21.90 21.90
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance .. 50.00 50.00 50.00
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.02 0.02 0.02
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 1,63.27 40.95 40.95 38.22
 వ 302 Outsource Engagements 4,80.11 4,60.00 4,60.00 4,91.00
త Total 300 6,43.38 5,00.95 5,00.95 5,29.22
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 1.40 .. .. ..
త Total S.H.(04) 86,87.56 87,08.04 87,08.04 99,16.16
త Total M.H. 101 86,87.56 87,08.04 87,08.04 99,16.16
ప ణ M.H. 102 Apprenticeship Training
ప   ణ పథక S.H.(04) Apprenticeship Training

Schemes
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,94.07 1,97.10 1,97.10 2,03.01
భత 012 Allowances 2.40 2.24 2.24 2.31
క భత 013 Dearness Allowance 49.70 43.62 43.62 68.35
క భృ 015 Interim Relief 3.97 .. .. 10.15
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 39.41 39.55 39.55 40.74
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2.69 7.91 7.91 2.69
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 6.30 10.62 10.62 10.65
త Total 010 2,98.54 3,01.04 3,01.04 3,37.90
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 6.38 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.24 0.22 0.22 0.22
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.17 0.82 0.82 0.82

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.13 0.14 0.14 0.14
   133 Water Charges .. 0.40 0.40 0.40
చ   135 Electricity Charges 0.67 0.70 0.70 0.70
త Total 130 0.97 2.06 2.06 2.06
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.53 0.60 0.60 0.60

పారి�శ్రా మిక శిక్షణా �సం�స్థ లు
ఉపాధిక‌ల్పన మరియు శిక్షణ, �ఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 03 Training
M.H. 101 Industrial Training Institutes
H.O.D. EMPLOYMENT AND TRAINING,
HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.16 0.16 0.16
త Total S.H.(04) 3,06.66 3,04.08 3,04.08 3,40.94
త Total M.H. 102 3,06.66 3,04.08 3,04.08 3,40.94
అక  ంల త ం - వ M.H. 911 Deduct Recoveries of Over

payments
త ం - వ S.H.(96) Deduct- Recoveries
Not Applicable 000 Not Applicable -1.69 .. .. ..
త Total S.H.(96) -1.69 .. .. ..
ర త Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..
త ం -వ Deduct - Recoveries -1.69 .. .. ..
కర త Net Total M.H. 911 -1.69 .. .. ..
ర త Gross Total 03 89,94.22 90,12.12 90,12.12 102,57.10
త ం -వ Deduct - Recoveries -1.69 .. .. ..
కర త Net Total 03 89,92.53 90,12.12 90,12.12 102,57.10
ర త Gross Total 2230 114,21.50 113,61.10 113,61.10 128,93.20
త ం -వ Deduct - Recoveries -1.69 .. .. ..
కర త Net Total 2230 114,19.81 113,61.10 113,61.10 128,93.20
ర త  Gross Revenue 114,21.50 113,61.10 113,61.10 128,93.20
త ం -వ Deduct - Recoveries -1.69 .. .. ..
కర త  Net Revenue 114,19.81 113,61.10 113,61.10 128,93.20
ర త ఉకలన మ ణ
ఖ, ప

Gross Total EMPLOYMENT AND
TRAINING, HOD

114,21.50 113,61.10 113,61.10 128,93.20

త ం -వ Deduct - Recoveries -1.69 .. .. ..
కర త ఉకలన మ ణ
ఖ, ప

Net Total EMPLOYMENT AND
TRAINING, HOD

114,19.81 113,61.10 113,61.10 128,93.20

ప‌నినే�ర్చుకొనేవారికి శిక్షణ
ఉపాధిక‌ల్పన మరియు శిక్షణ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 03 Training
M.H. 102 Apprenticeship Training
H.O.D. EMPLOYMENT AND TRAINING,
HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

క ఖ, ప LABOUR, HOD     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour Employment and

Skill Development
క S.M.J.H 01 Labour
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 3,32.38 3,47.67 3,47.67 3,58.10
భత 012 Allowances 6.28 5.79 5.79 5.96
క భత 013 Dearness Allowance 94.09 76.30 76.30 1,20.57
క భృ 015 Interim Relief 6.38 16.77 16.77 17.91
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 74.88 73.10 73.10 75.29
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 4.36 7.28 7.28 4.36
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 6.84 18.66 18.66 28.23
త Total 010 5,25.21 5,45.57 5,45.57 6,10.42
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 5.94 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.33 1.50 1.50 1.50
అనర సల .ఎ./.ఎ. 113 T.A./D.A. to Non Official Members .. 0.21 0.21 0.21
త Total 110 0.33 1.71 1.71 1.71
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.95 2.42 2.42 2.42

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 3.32 65.69 65.69 20.00
   133 Water Charges 0.25 2.95 2.95 2.95
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 6.46 8.16 8.16 8.16
చ   135 Electricity Charges 1.68 4.00 4.00 4.00
త Total 130 12.66 83.22 83.22 37.53
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.10 0.10 0.50
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 14.50 16.18 16.18 16.50
త Total 300 14.50 16.18 16.18 16.50
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.20 0.20 0.20
త Total S.H.(01) 5,58.64 6,46.98 6,46.98 6,66.86

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
కారిర్మిక‌, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. LABOUR, HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 ంయ లయ S.H.(02) Regional Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,52.32 1,46.01 1,46.01 1,50.39
భత 012 Allowances 2.22 2.06 2.06 2.12
క భత 013 Dearness Allowance 40.61 32.16 32.16 50.64
క భృ 015 Interim Relief 2.89 .. .. 7.52
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 31.81 29.96 29.96 30.86
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.68 0.14 0.14 1.68
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 8.67 7.85 7.85 13.29
త Total 010 2,40.20 2,18.18 2,18.18 2,56.50
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 6.15 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.46 0.46 0.46
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.26 0.67 0.67 0.67

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.17 0.22 0.22 1.00
   133 Water Charges .. 4.22 4.22 1.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 5.76 .. .. ..
చ   135 Electricity Charges 4.20 11.00 11.00 11.00
త Total 130 10.39 16.11 16.11 13.67
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 2,91.97 2,91.97 2,91.97
త Total 140 .. 2,91.97 2,91.97 2,91.97
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 0.20 0.20 0.20
త Total S.H.(02) 2,56.74 5,26.92 5,26.92 5,62.80
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 22,76.68 22,31.35 22,31.35 22,98.29
భత 012 Allowances 21.69 21.39 21.39 22.03
క భత 013 Dearness Allowance 6,07.01 4,98.47 4,98.47 7,73.83
క భృ 015 Interim Relief 44.99 1,09.55 1,09.55 1,14.91
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 3,82.50 3,71.65 3,71.65 3,82.80
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 24.22 16.87 16.87 24.22
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 60.94 1,21.24 1,21.24 1,90.41
త Total 010 34,18.03 33,70.52 33,70.52 38,06.49
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 62.16 .. .. ..

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
కారిర్మిక‌, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 001 Direction and
H.O.D. LABOUR, HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.03 0.65 0.65 0.65
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance .. 3.00 3.00 3.00
త Total 110 0.03 3.65 3.65 3.65
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.81 6.00 6.00 6.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.27 30.00 30.00 30.00
   133 Water Charges 0.51 4.54 4.54 4.54
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 18.36 47.58 47.58 47.58
చ   135 Electricity Charges 4.82 13.00 13.00 13.00
త Total 130 25.77 1,01.12 1,01.12 1,01.12
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 7.18 28.00 28.00 28.00
త Total 140 7.18 28.00 28.00 28.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 0.12 0.12 0.30
త Total S.H.(03) 35,13.37 35,03.41 35,03.41 39,39.56
త Total M.H. 001 43,28.75 46,77.31 46,77.31 51,69.22
రణ క సంమ M.H. 103 General Labour Welfare
 క సంమ ంద  S.H.(04) Industrial Welfare and

Housing
తన 010 Salaries
త 011 Pay 45.62 48.47 48.47 49.92
భత 012 Allowances 0.74 0.78 0.78 0.80
క భత 013 Dearness Allowance 11.47 10.63 10.63 16.81
క భృ 015 Interim Relief 0.95 2.34 2.34 2.50
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 8.62 8.87 8.87 9.14
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 1.24 2.60 2.60 3.81
త Total 010 68.64 73.69 73.69 82.98
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 0.73 .. .. ..
త Total S.H.(04) 69.37 73.69 73.69 82.98
త Total M.H. 103 69.37 73.69 73.69 82.98
త Total 01 43,98.12 47,51.00 47,51.00 52,52.20
త Total 2230 43,98.12 47,51.00 47,51.00 52,52.20
త  Total Revenue 43,98.12 47,51.00 47,51.00 52,52.20
త క ఖ, ప Total LABOUR, HOD 43,98.12 47,51.00 47,51.00 52,52.20

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
కారిర్మిక‌, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. LABOUR, HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
క య న-1, ౖ ద LABOUR COURT-I, HYDERABAD     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour Employment and

Skill Development
క S.M.J.H 01 Labour
 క సంబంధ M.H. 101 Industrial Relations
క య న-1, ౖ ద S.H.(06) Labour Court-I, Hyderabad.
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,26.43 75.99 75.99 78.27
భత 012 Allowances 1.46 1.28 1.28 1.32
క భత 013 Dearness Allowance 27.95 16.68 16.68 26.35
సర భత 014 Sumptuary Allowance 0.37 .. .. ..
క భృ 015 Interim Relief 1.24 3.67 3.67 0.07
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 16.55 14.02 14.02 14.44
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 3.64 1.47 1.47 3.64
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 3.18 4.08 4.08 8.50
త Total 010 1,80.82 1,17.19 1,17.19 1,32.59
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.22 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 1.69 1.69 1.69
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.49 2.00 2.00 2.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 2.11 3.00 3.00 3.00
   133 Water Charges 0.35 1.51 1.51 1.51
చ   135 Electricity Charges 1.51 2.00 2.00 2.00
త Total 130 4.46 8.51 8.51 8.51
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 7.71 90.00 90.00 90.00
త Total 140 7.71 90.00 90.00 90.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.89 2.00 2.00 2.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 15.24 16.82 16.82 20.00
త Total 300 15.24 16.82 16.82 20.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.25 0.07 0.07 0.07
త Total S.H.(06) 2,10.59 2,36.28 2,36.28 2,54.86

పారి�శ్రా మిక �సం�సంధ‌ములు
కారిర్మిక �న్యాయ�స్థా న‌ము-1, �హై దరాబాదు

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 101 Industrial Relations
H.O.D. LABOUR COURT-I, HYDERABAD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total M.H. 101 2,10.59 2,36.28 2,36.28 2,54.86
త Total 01 2,10.59 2,36.28 2,36.28 2,54.86
త Total 2230 2,10.59 2,36.28 2,36.28 2,54.86
త  Total Revenue 2,10.59 2,36.28 2,36.28 2,54.86
త క య న-1,
ౖ ద

Total LABOUR COURT-I, HYDERABAD 2,10.59 2,36.28 2,36.28 2,54.86

పారి�శ్రా మిక �సం�సంధ‌ములు
కారిర్మిక �న్యాయ�స్థా న‌ము-1, �హై దరాబాదు

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 101 Industrial Relations
H.O.D. LABOUR COURT-I, HYDERABAD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

క ల ఖ, ప FACTORIES, HOD     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour Employment and

Skill Development
క S.M.J.H 01 Labour
ప ప  మ భద త M.H. 102 Working Conditions and

Safety
ప న ర న లయ
(క, ౖ క )

S.H.(01) Headquarters Office
(Director of Factories)

తన 010 Salaries
త 011 Pay 2,59.65 2,72.12 2,72.12 2,80.28
భత 012 Allowances 3.48 3.33 3.33 3.43
క భత 013 Dearness Allowance 67.01 59.24 59.24 94.37
క భృ 015 Interim Relief 5.28 13.02 13.02 14.01
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 58.16 59.57 59.57 61.36
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.92 2.25 2.25 0.92
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2.68 14.44 14.44 16.12
త Total 010 3,97.18 4,23.97 4,23.97 4,70.49
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 7.32 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.23 0.60 0.60 0.60
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

1.14 1.73 1.73 1.73

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.92 2.80 2.80 2.80
   133 Water Charges .. 8.22 8.22 ..
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 8.16 12.24 12.24 12.24
చ   135 Electricity Charges 0.75 2.00 2.00 2.00
త Total 130 10.97 26.99 26.99 18.77
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 3.11 18.72 18.72 21.50
త Total 140 3.11 18.72 18.72 21.50
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.84 2.42 2.42 2.42
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 0.17 2.70 2.70 ..
 వ 302 Outsource Engagements 37.52 42.56 42.56 47.18
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

.. 29.50 29.50 38.50

త Total 300 37.69 74.76 74.76 85.68

పని పరి�స్థి తులు మరియు భ�ద్ర త
�ఫ్యా�క్ట రీలు, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 102 Working Conditions and Safety
H.O.D. FACTORIES, HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.35 2.00 2.00 2.00
త Total S.H.(01) 4,58.69 5,49.46 5,49.46 6,01.46
కల త అ S.H.(04) Inspectors of Factories
తన 010 Salaries
త 011 Pay 6,60.76 6,79.00 6,79.00 6,99.37
భత 012 Allowances 10.21 8.85 8.85 9.12
క భత 013 Dearness Allowance 1,88.92 1,50.62 1,50.62 2,35.48
క భృ 015 Interim Relief 13.33 33.10 33.10 34.97
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,27.08 1,28.87 1,28.87 1,32.74
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.34 1.45 1.45 1.34
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 26.92 36.73 36.73 55.65
త Total 010 10,28.56 10,38.62 10,38.62 11,68.67
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 15.22 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 3.12 4.68 4.68 4.68
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

2.43 4.58 4.58 4.58

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.19 3.58 3.58 3.58
   133 Water Charges 0.35 4.80 4.80 4.80
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 29.20 78.20 78.20 78.20
చ   135 Electricity Charges 3.39 9.00 9.00 9.00
త Total 130 36.56 1,00.16 1,00.16 1,00.16
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 3.13 8.64 8.64 9.00
త Total 140 3.13 8.64 8.64 9.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 .. .. ..
త Total S.H.(04) 10,86.79 11,52.10 11,52.10 12,82.51
త Total M.H. 102 15,45.48 17,01.56 17,01.56 18,83.97
త Total 01 15,45.48 17,01.56 17,01.56 18,83.97
త Total 2230 15,45.48 17,01.56 17,01.56 18,83.97
త  Total Revenue 15,45.48 17,01.56 17,01.56 18,83.97
త క ల ఖ, ప Total FACTORIES, HOD 15,45.48 17,01.56 17,01.56 18,83.97

పని పరి�స్థి తులు మరియు భ�ద్ర త
�ఫ్యా�క్ట రీలు, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 102 Working Conditions and Safety
H.O.D. FACTORIES, HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
క య న-2, ౖ ద LABOUR COURT-II, HYDERABAD     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour Employment and

Skill Development
క S.M.J.H 01 Labour
 క సంబంధ M.H. 101 Industrial Relations
క య న-2, ౖ ద S.H.(12) Labour Court-II, Hyderabad
తన 010 Salaries
త 011 Pay 54.79 59.10 59.10 60.87
భత 012 Allowances 1.09 1.13 1.13 1.16
క భత 013 Dearness Allowance 16.22 12.87 12.87 20.50
క భృ 015 Interim Relief 1.24 2.83 2.83 0.06
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 13.15 13.58 13.58 13.99
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 1.96 3.15 3.15 1.96
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2.48 3.15 3.15 3.50
త Total 010 90.93 95.81 95.81 1,02.04
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 0.94 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.70 0.70 0.70
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.20 2.60 2.60 2.60

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.03 2.70 2.70 2.70
   133 Water Charges 0.27 2.00 2.00 2.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles .. 4.08 4.08 4.08
చ   135 Electricity Charges 1.15 3.00 3.00 3.00
త Total 130 2.65 14.38 14.38 14.38
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 11.29 11.29 11.29
త Total 140 .. 11.29 11.29 11.29
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 13.01 15.13 15.13 15.13
అం మగౖన చరణ 303 Activity Engaged on Outsourcing 5.83 .. .. 6.50
త Total 300 18.84 15.13 15.13 21.63
త Total S.H.(12) 1,13.36 1,37.31 1,37.31 1,50.04
త Total M.H. 101 1,13.36 1,37.31 1,37.31 1,50.04
త Total 01 1,13.36 1,37.31 1,37.31 1,50.04

పారి�శ్రా మిక �సం�సంధ‌ములు
కారిర్మిక �న్యాయ�స్థా న‌ము-2, �హై దరాబాదు

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 101 Industrial Relations
H.O.D. LABOUR COURT-II,
HYDERABAD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 2230 1,13.36 1,37.31 1,37.31 1,50.04
త  Total Revenue 1,13.36 1,37.31 1,37.31 1,50.04
త క య న-2,
ౖ ద

Total LABOUR COURT-II, HYDERABAD 1,13.36 1,37.31 1,37.31 1,50.04

పారి�శ్రా మిక �సం�సంధ‌ములు
కారిర్మిక �న్యాయ�స్థా న‌ము-2, �హై దరాబాదు

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 101 Industrial Relations
H.O.D. LABOUR COURT-II,
HYDERABAD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
క య న-3, ౖ ద LABOUR COURT-III, HYDERABAD     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour Employment and

Skill Development
క S.M.J.H 01 Labour
 క సంబంధ M.H. 101 Industrial Relations
క య న-3, ౖ ద S.H.(13) Labour Court-III, Hyderabad
తన 010 Salaries
త 011 Pay 38.15 36.87 36.87 37.98
భత 012 Allowances 0.70 0.72 0.72 0.74
క భత 013 Dearness Allowance 10.99 8.02 8.02 12.79
క భృ 015 Interim Relief 0.72 1.76 1.76 0.04
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 8.27 8.46 8.46 8.71
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 3.25 0.03 0.03 3.25
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 1.10 1.97 1.97 12.00
త Total 010 63.18 57.83 57.83 75.51
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 2.55 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 1.37 1.37 1.37
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.09 2.20 2.20 3.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.80 2.92 2.92 2.92
   133 Water Charges 0.26 3.03 3.03 3.03
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles .. 6.00 6.00 6.00
చ   135 Electricity Charges 1.15 3.00 3.00 3.00
త Total 130 2.30 17.15 17.15 17.95
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. .. .. 30.00
త Total 140 .. .. .. 30.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 1.60 1.60 1.60
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 19.22 19.89 19.89 19.89
త Total 300 19.22 19.89 19.89 19.89
త Total S.H.(13) 87.25 97.84 97.84 1,46.32
త Total M.H. 101 87.25 97.84 97.84 1,46.32
త Total 01 87.25 97.84 97.84 1,46.32

పారి�శ్రా మిక �సం�సంధ‌ములు
కారిర్మిక �న్యాయ�స్థా న‌ము-3, �హై దరాబాదు

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 101 Industrial Relations
H.O.D. LABOUR COURT-III,
HYDERABAD

20



ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 2230 87.25 97.84 97.84 1,46.32
త  Total Revenue 87.25 97.84 97.84 1,46.32
త క య న-3,
ౖ ద

Total LABOUR COURT-III,
HYDERABAD

87.25 97.84 97.84 1,46.32

పారి�శ్రా మిక �సం�సంధ‌ములు
కారిర్మిక �న్యాయ�స్థా న‌ము-3, �హై దరాబాదు

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 101 Industrial Relations
H.O.D. LABOUR COURT-III,
HYDERABAD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

క య  న, వరంగ LABOUR COURT, WARANGAL     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour Employment and

Skill Development
క S.M.J.H 01 Labour
 క సంబంధ M.H. 101 Industrial Relations
క య న, వరంగ S.H.(10) Labour Court, Warangal.
తన 010 Salaries
త 011 Pay 53.51 51.33 51.33 52.87
భత 012 Allowances 0.56 0.52 0.52 0.54
క భత 013 Dearness Allowance 14.37 11.38 11.38 17.80
క భృ 015 Interim Relief 0.96 .. .. 2.64
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 9.14 8.60 8.60 8.86
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2.59 2.77 2.77 4.50
త Total 010 81.13 74.60 74.60 87.21
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.04 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.14 0.14 0.14
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.28 0.31 0.31 0.31

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.81 0.89 0.89 0.89
   133 Water Charges 0.02 0.30 0.30 0.30
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles .. 3.00 3.00 3.00
చ   135 Electricity Charges 0.28 40.00 40.00 40.00
త Total 130 1.39 44.50 44.50 44.50
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. .. .. 10.00
త Total 140 .. .. .. 10.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements 7.23 9.75 9.75 16.00
త Total 300 7.23 9.75 9.75 16.00
త Total S.H.(10) 90.79 1,28.99 1,28.99 1,57.85
త Total M.H. 101 90.79 1,28.99 1,28.99 1,57.85
త Total 01 90.79 1,28.99 1,28.99 1,57.85
త Total 2230 90.79 1,28.99 1,28.99 1,57.85
త  Total Revenue 90.79 1,28.99 1,28.99 1,57.85
త క య  న, వరంగ Total LABOUR COURT, WARANGAL 90.79 1,28.99 1,28.99 1,57.85

పారి�శ్రా మిక �సం�సంధ‌ములు
కారిర్మిక �న్యాయ �స్థా న‌ము, వ‌సంగలుల్లు

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 101 Industrial Relations
H.O.D. LABOUR COURT, WARANGAL
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
క య  న, వఖ LABOUR COURT, GODAVARIKHANI     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour Employment and

Skill Development
క S.M.J.H 01 Labour
 క సంబంధ M.H. 101 Industrial Relations
క య న, వఖ S.H.(11) Labour Court,

Godavarikhani.
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,42.89 1,25.91 1,25.91 1,29.69
భత 012 Allowances 2.25 2.48 2.48 2.55
క భత 013 Dearness Allowance 35.05 27.93 27.93 43.67
సర భత 014 Sumptuary Allowance 0.32 .. .. ..
క భృ 015 Interim Relief 2.00 6.14 6.14 0.13
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 17.68 18.36 18.36 18.91
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.51 0.85 0.85 0.51
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 4.91 6.85 6.85 8.22
త Total 010 2,05.61 1,88.52 1,88.52 2,03.68
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 2.35 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.33 0.51 0.51 1.00
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.29 2.07 2.07 1.50

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.60 3.27 3.27 3.27
   133 Water Charges .. 1.98 1.98 1.98
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles .. 6.50 6.50 4.00
చ   135 Electricity Charges 1.08 3.03 3.03 3.03
త Total 130 1.97 16.85 16.85 13.78
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 2.67 8.58 8.58 8.58
అం మగౖన చరణ 303 Activity Engaged on Outsourcing 16.10 .. .. 6.00
త Total 300 18.77 8.58 8.58 14.58
త Total S.H.(11) 2,29.03 2,14.46 2,14.46 2,33.04
త Total M.H. 101 2,29.03 2,14.46 2,14.46 2,33.04
త Total 01 2,29.03 2,14.46 2,14.46 2,33.04
త Total 2230 2,29.03 2,14.46 2,14.46 2,33.04
త  Total Revenue 2,29.03 2,14.46 2,14.46 2,33.04

పారి�శ్రా మిక �సం�సంధ‌ములు
కారిర్మిక �న్యాయ �స్థా న‌ము, గోదావరిఖ‌ని

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 101 Industrial Relations
H.O.D. LABOUR COURT,
GODAVARIKHANI
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త క య  న, వఖ Total LABOUR COURT,

GODAVARIKHANI
2,29.03 2,14.46 2,14.46 2,33.04

పారి�శ్రా మిక �సం�సంధ‌ములు
కారిర్మిక �న్యాయ �స్థా న‌ము, గోదావరిఖ‌ని

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 101 Industrial Relations
H.O.D. LABOUR COURT,
GODAVARIKHANI
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
 క  న-1, ౖ ద INDUSTRIAL TRIBUNAL-I,

HYDERABAD
    

 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour Employment and

Skill Development
క S.M.J.H 01 Labour
 క సంబంధ M.H. 101 Industrial Relations
 క  న-1,ౖ ద S.H.(04) Industrial Tribunal-I,

Hyderabad
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,25.37 1,06.47 1,06.47 1,09.66
భత 012 Allowances 1.79 1.82 1.82 1.87
క భత 013 Dearness Allowance 32.67 23.37 23.37 36.92
సర భత 014 Sumptuary Allowance 0.37 .. .. ..
క భృ 015 Interim Relief 1.53 5.14 5.14 0.09
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 19.86 20.41 20.41 21.02
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 3.72 4.56 4.56 3.72
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 8.78 5.72 5.72 7.30
త Total 010 1,94.09 1,67.49 1,67.49 1,80.58
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.50 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.60 0.60 0.60
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.47 0.86 0.86 0.86

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.35 1.49 1.49 1.49
   133 Water Charges 0.45 1.20 1.20 1.20
చ   135 Electricity Charges 1.35 1.80 1.80 1.80
త Total 130 3.62 5.35 5.35 5.35
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 5.47 16.75 16.75 16.75
త Total 140 5.47 16.75 16.75 16.75
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 1.32 1.32 1.32
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 19.35 20.85 20.85 20.85
అం మగౖన చరణ 303 Activity Engaged on Outsourcing 4.20 .. .. ..
త Total 300 23.55 20.85 20.85 20.85
తన 310 Grants-in-Aid

పారి�శ్రా మిక �సం�సంధ‌ములు
పారి�శ్రా మిక �శ్రా �బ్యూనలు-1, �హై ద‌రాబాదు

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 101 Industrial Relations
H.O.D. INDUSTRIAL TRIBUNAL-I,
HYDERABAD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 .. .. ..
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.30 0.30 0.30
త Total S.H.(04) 2,28.43 2,12.66 2,12.66 2,25.75
త Total M.H. 101 2,28.43 2,12.66 2,12.66 2,25.75
త Total 01 2,28.43 2,12.66 2,12.66 2,25.75
త Total 2230 2,28.43 2,12.66 2,12.66 2,25.75
త  Total Revenue 2,28.43 2,12.66 2,12.66 2,25.75
త  క  న-1,
ౖ ద

Total INDUSTRIAL TRIBUNAL-I,
HYDERABAD

2,28.43 2,12.66 2,12.66 2,25.75

పారి�శ్రా మిక �సం�సంధ‌ములు
పారి�శ్రా మిక �శ్రా �బ్యూనలు-1, �హై ద‌రాబాదు

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 101 Industrial Relations
H.O.D. INDUSTRIAL TRIBUNAL-I,
HYDERABAD

26



ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
అదన  క  న, ౖ ద ADDITIONAL INDUSTRIAL TRIBUNAL,

HYDERABAD
    

 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour Employment and

Skill Development
క S.M.J.H 01 Labour
 క సంబంధ M.H. 101 Industrial Relations
అదన  క  న, ౖ ద S.H.(07) Additional Industrial

Tribunal, Hyderabad
తన 010 Salaries
త 011 Pay 30.55 35.70 35.70 36.77
భత 012 Allowances 0.66 0.68 0.68 0.70
క భత 013 Dearness Allowance 10.43 7.78 7.78 12.38
క భృ 015 Interim Relief 0.70 1.71 1.71 1.84
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 7.97 8.20 8.20 8.45
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.21 0.97 0.97 0.21
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2.18 1.91 1.91 3.00
త Total 010 52.70 56.95 56.95 63.35
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 3.07 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.23 0.23 0.23
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.19 1.56 1.56 1.56

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.97 2.53 2.53 2.53
   133 Water Charges 0.26 1.51 1.51 1.51
చ   135 Electricity Charges 1.15 2.38 2.38 2.38
త Total 130 3.57 7.98 7.98 7.98
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 24.65 36.00 36.00 36.00
త Total 140 24.65 36.00 36.00 36.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.27 0.81 0.81 0.81
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 16.86 14.94 14.94 14.94
అం మగౖన చరణ 303 Activity Engaged on Outsourcing 4.19 .. .. 4.50
త Total 300 21.05 14.94 14.94 19.44
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.12 0.67 0.67 0.67

పారి�శ్రా మిక �సం�సంధ‌ములు
అద‌న‌పు పారి�శ్రా మిక �శ్రా �బ్యూ‌నలు,
�హై ద‌రాబాదు

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 101 Industrial Relations
H.O.D. ADDITIONAL INDUSTRIAL
TRIBUNAL, HYDERABAD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(07) 1,06.43 1,17.58 1,17.58 1,28.48
త Total M.H. 101 1,06.43 1,17.58 1,17.58 1,28.48
త Total 01 1,06.43 1,17.58 1,17.58 1,28.48
త Total 2230 1,06.43 1,17.58 1,17.58 1,28.48
త  Total Revenue 1,06.43 1,17.58 1,17.58 1,28.48
త అదన  క  న,
ౖ ద

Total ADDITIONAL INDUSTRIAL
TRIBUNAL, HYDERABAD

1,06.43 1,17.58 1,17.58 1,28.48

పారి�శ్రా మిక �సం�సంధ‌ములు
అద‌న‌పు పారి�శ్రా మిక �శ్రా �బ్యూ‌నలు,
�హై ద‌రాబాదు

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 101 Industrial Relations
H.O.D. ADDITIONAL INDUSTRIAL
TRIBUNAL, HYDERABAD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
 క  న-2, ౖ ద INDUSTRIAL TRIBUNAL-II,

HYDERABAD
    

 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour Employment and

Skill Development
క S.M.J.H 01 Labour
 క సంబంధ M.H. 101 Industrial Relations
 క  న-2, ౖ ద S.H.(14) Industrial Tribunal-II,

Hyderabad
తన 010 Salaries
త 011 Pay 65.33 59.92 59.92 61.72
భత 012 Allowances 1.30 1.14 1.14 1.17
క భత 013 Dearness Allowance 19.53 13.01 13.01 20.78
క భృ 015 Interim Relief 1.36 2.86 2.86 0.75
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 15.57 13.72 13.72 3.58
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.80 1.80 1.80 0.80
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2.55 3.19 3.19 5.00
త Total 010 1,06.44 95.64 95.64 93.80
భృ 020 Wages .. 0.20 0.20 ..
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees .. 0.59 0.59 ..
త Total 020 .. 0.79 0.79 ..
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.05 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.40 0.40 0.40
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.16 1.16 1.16 1.16

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.16 1.27 1.27 1.27
   133 Water Charges 0.26 1.05 1.05 1.50
చ   135 Electricity Charges 1.15 1.50 1.50 1.50
త Total 130 2.73 4.98 4.98 5.43
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 3.91 50.00 50.00 50.00
త Total 140 3.91 50.00 50.00 50.00
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.93 1.05 1.05 1.05
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 11.26 14.30 14.30 16.00
అం మగౖన చరణ 303 Activity Engaged on Outsourcing 4.18 .. .. 5.00

పారి�శ్రా మిక �సం�సంధ‌ములు
పారి�శ్రా మిక �శ్రా �బ్యూనలు-2, �హై ద‌రాబాదు

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 101 Industrial Relations
H.O.D. INDUSTRIAL TRIBUNAL-II,
HYDERABAD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 300 15.44 14.30 14.30 21.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.26 0.33 0.33 0.33
త Total S.H.(14) 1,30.76 1,67.49 1,67.49 1,72.01
త Total M.H. 101 1,30.76 1,67.49 1,67.49 1,72.01
త Total 01 1,30.76 1,67.49 1,67.49 1,72.01
త Total 2230 1,30.76 1,67.49 1,67.49 1,72.01
త  Total Revenue 1,30.76 1,67.49 1,67.49 1,72.01
త  క  న-2,
ౖ ద

Total INDUSTRIAL TRIBUNAL-II,
HYDERABAD

1,30.76 1,67.49 1,67.49 1,72.01

పారి�శ్రా మిక �సం�సంధ‌ములు
పారి�శ్రా మిక �శ్రా �బ్యూనలు-2, �హై ద‌రాబాదు

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 101 Industrial Relations
H.O.D. INDUSTRIAL TRIBUNAL-II,
HYDERABAD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
 ౖ ద స, ప INSURANCE MEDICAL SERVICES, HOD     
 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
పట ణ ఆగ స - అ ప S.M.J.H 01 Urban Health Services -

Allopathy
ఉల ష   పథక M.H. 102 Employees State Insurance

Scheme
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 4,82.70 5,02.91 5,02.91 5,18.00
భత 012 Allowances 10.57 10.39 10.39 10.70
క భత 013 Dearness Allowance 3,28.27 1,10.57 1,10.57 1,74.41
క భృ 015 Interim Relief 9.84 24.30 24.30 25.90
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,11.72 1,11.80 1,11.80 1,15.15
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.98 .. .. 0.98
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 30.70 27.13 27.13 28.55
త Total 010 9,74.78 7,87.10 7,87.10 8,73.69
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 12.39 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.32 0.32 0.32
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.34 0.37 0.37 0.37

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.74 4.03 4.03 4.03
   133 Water Charges .. 1.00 1.00 1.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4.08 8.16 8.16 8.16
చ   135 Electricity Charges 1.47 10.00 10.00 10.00
త Total 130 7.63 23.56 23.56 23.56
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.82 0.96 0.96 0.96
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees 0.15 0.15 0.15 0.15
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements 9.33 19.38 19.38 19.38
త Total 300 9.33 19.38 19.38 19.38
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.15 0.15 0.15
త Total S.H.(01) 10,05.10 8,31.62 8,31.62 9,18.21

ఉ�ద్యోగుల రా�� ష్ట్ర భీమా ప‌థ‌క‌ము
బీమా �వై �ద్యో స‌ర్వీసులు,శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 102 Employees State Insurance Scheme
H.O.D. INSURANCE MEDICAL
SERVICES, HOD
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LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ౖ దల S.H.(04) Dispensaries
తన 010 Salaries
త 011 Pay 122,13.43 123,89.80 123,89.80 127,61.49
భత 012 Allowances 3,67.14 3,54.61 3,54.61 3,65.25
క భత 013 Dearness Allowance 32,64.40 27,36.87 27,36.87 42,96.80
క భృ 015 Interim Relief 2,45.27 6,01.51 6,01.51 6,38.07
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 27,27.03 27,07.70 27,07.70 27,88.93
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 68.85 49.07 49.07 68.85
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 3,77.49 6,75.43 6,75.43 8,72.02
త Total 010 192,63.61 195,14.99 195,14.99 217,91.41
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 2,30.43 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 1.00 1.25 1.25 1.25
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

3.28 11.17 11.17 11.17

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 26.96 46.62 46.62 46.62
   133 Water Charges 37.49 63.25 63.25 63.25
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 32.14 1,58.44 1,58.44 1,58.44
చ   135 Electricity Charges 1,01.38 1,47.58 1,47.58 1,47.58
త Total 130 2,01.25 4,27.06 4,27.06 4,27.06
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 65.10 37.50 37.50 37.50
త Total 140 65.10 37.50 37.50 37.50
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 3.05 5.03 5.03 5.03
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees 0.07 0.07 0.07 0.07
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ం   అంం 301 Contract Appointment 9.88 11.13 11.13 11.13
 వ 302 Outsource Engagements 18,25.59 20,34.50 20,34.50 20,34.50
త Total 300 18,35.47 20,45.63 20,45.63 20,45.63
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 3.40 .. .. ..
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 0.45 1.21 1.21 1.21
త Total S.H.(04) 216,03.83 220,32.74 220,32.74 243,09.16

ఉ�ద్యోగుల రా�� ష్ట్ర భీమా ప‌థ‌క‌ము
బీమా �వై �ద్యో స‌ర్వీసులు,శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 102 Employees State Insurance
H.O.D. INSURANCE MEDICAL
SERVICES, HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ౖ దల (ఇ.ఎ.ఐ.. ం  వన) S.H.(05) Dispensaries (Reimbursable

from ESIC)
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 7.30 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.46 .. .. ..

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 3,35.71 1,93.49 1,93.49 1,93.49
   133 Water Charges 87.98 75.28 75.28 75.28
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 16.86 .. .. ..
చ   135 Electricity Charges 1,72.10 84.71 84.71 84.71
త Total 130 6,13.11 3,53.48 3,53.48 3,53.48
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes 0.67 .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 6.04 .. .. ..
త Total 140 6.71 .. .. ..
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 3.94 .. .. ..
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance 2,97.97 .. .. ..
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees 0.92 .. .. ..
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointment 39.10 .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 4,94.92 .. .. ..
అం మగౖన చరణ 303 Activity Engaged on Outsourcing 5,47.37 .. .. ..
త Total 300 10,81.39 .. .. ..
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles 1.09 .. .. ..
త Total S.H.(05) 20,12.43 3,53.48 3,53.48 3,53.48
త Total M.H. 102 246,21.36 232,17.84 232,17.84 255,80.85
త Total 01 246,21.36 232,17.84 232,17.84 255,80.85
త Total 2210 246,21.36 232,17.84 232,17.84 255,80.85
త  Total Revenue 246,21.36 232,17.84 232,17.84 255,80.85
త  ౖ ద స, ప Total INSURANCE MEDICAL

SERVICES, HOD
246,21.36 232,17.84 232,17.84 255,80.85

ఉ�ద్యోగుల రా�� ష్ట్ర భీమా ప‌థ‌క‌ము
బీమా �వై �ద్యో స‌ర్వీసులు,శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 102 Employees State Insurance Scheme
H.O.D. INSURANCE MEDICAL
SERVICES, HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

లర  ఖ, ప BOILERS, HOD     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour Employment and

Skill Development
క S.M.J.H 01 Labour
ప ప  మ భద త M.H. 102 Working Conditions and

Safety
ల  ఇక  S.H.(05) Chief Inspector of Boilers
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,31.33 1,36.40 1,36.40 1,40.49
భత 012 Allowances 1.98 1.96 1.96 2.02
క భత 013 Dearness Allowance 38.78 29.91 29.91 47.30
క భృ 015 Interim Relief 2.66 6.57 6.57 7.02
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 31.36 31.55 31.55 32.50
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 8.53 7.30 7.30 18.47
త Total 010 2,14.64 2,13.69 2,13.69 2,47.80
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 8.17 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.07 0.07 0.07
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.30 0.33 0.33 0.33

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.40 1.00 1.00 1.00
   133 Water Charges .. 0.54 0.54 0.54
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 15.47 20.28 20.28 20.28
చ   135 Electricity Charges 0.35 0.90 0.90 0.90
త Total 130 16.52 23.05 23.05 23.05
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 0.35 4.00 4.00 4.00
త Total 140 0.35 4.00 4.00 4.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 6.25 7.88 7.88 7.50
 ష  రకల సం మగౖ ఉన


306 Professionals Engaged For Specific
Activities

29.56 .. .. ..

త Total 300 35.81 7.88 7.88 7.50
త Total S.H.(05) 2,75.49 2,48.69 2,48.69 2,82.42
లర  ఇక  S.H.(06) Inspector of Boilers
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,10.14 1,16.06 1,16.06 1,19.54

పని పరి�స్థి తులు మరియు భ�ద్ర త
బాయిల‌ర్ల  శాఖ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 102 Working Conditions and Safety
H.O.D. BOILERS, HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

భత 012 Allowances 1.50 1.51 1.51 1.56
క భత 013 Dearness Allowance 30.22 25.63 25.63 40.25
క భృ 015 Interim Relief 2.27 5.63 5.63 5.98
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 22.32 23.06 23.06 23.75
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 2.00 4.17 4.17 2.00
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2.34 6.25 6.25 13.16
త Total 010 1,70.79 1,82.31 1,82.31 2,06.24
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 4.02 5.45 5.45 2.24
త Total 020 4.02 5.45 5.45 2.24
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 4.43 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.43 0.29 0.29 ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.08 0.36 0.36 0.36

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.07 0.11 0.11 0.11
   133 Water Charges .. 0.24 0.24 0.24
చ   135 Electricity Charges 0.01 0.50 0.50 0.50
త Total 130 0.16 1.21 1.21 1.21
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes 0.38 .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. .. .. 1.50
త Total 140 0.38 .. .. 1.50
త Total S.H.(06) 1,80.21 1,89.26 1,89.26 2,11.19
త Total M.H. 102 4,55.70 4,37.95 4,37.95 4,93.61
త Total 01 4,55.70 4,37.95 4,37.95 4,93.61
త Total 2230 4,55.70 4,37.95 4,37.95 4,93.61
త  Total Revenue 4,55.70 4,37.95 4,37.95 4,93.61
త లర  ఖ, ప Total BOILERS, HOD 4,55.70 4,37.95 4,37.95 4,93.61

పని పరి�స్థి తులు మరియు భ�ద్ర త
బాయిల‌ర్ల  శాఖ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 102 Working Conditions and Safety
H.O.D. BOILERS, HOD
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ం  XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
ప గ ప

Schemes
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹421,32.89
Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

ఉకలన మ ణ ఖ,
ప

EMPLOYMENT AND TRAINING, HOD     

 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour Employment and Skill
Development

11,61.05 149,32.64 146,90.05 149,31.64

 బ Capital     
ఇతర ంక సలౖ   బ
గ

4250 Capital Outlay on Other Social
Services

97.37 200,00.00 .. 170,01.00

త ఉకలన మ
ణ ఖ, ప

Total EMPLOYMENT AND TRAINING,
HOD

12,58.42 349,32.64 146,90.05 319,32.64

క ఖ, ప LABOUR, HOD     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour Employment and Skill
Development

46.28 .. .. ..

త క ఖ, ప Total LABOUR, HOD 46.28 .. .. ..
 ౖ ద స, ప INSURANCE MEDICAL SERVICES, HOD     
 Revenue     
ౖ దం మ ప గం 2210 Medical and Public Health 67,20.38 102,00.25 100,24.30 102,00.25
త  ౖ ద స,
ప

Total INSURANCE MEDICAL SERVICES,
HOD

67,20.38 102,00.25 100,24.30 102,00.25

లర  ఖ, ప BOILERS, HOD     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

2230 Labour Employment and Skill
Development

4.46 .. .. ..

త లర  ఖ, ప Total BOILERS, HOD 4.46 .. .. ..

త  ం XX Total Revenue Demand XX 79,32.17 251,32.89 247,14.35 251,31.89

త  బ ం XX Total Capital Demand XX 97.37 200,00.00 .. 170,01.00

త ం XX Total Demand XX 80,29.54 451,32.89 247,14.35 421,32.89
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఉకలన మ ణ ఖ, ప EMPLOYMENT AND TRAINING, HOD     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour Employment and

Skill Development
ఉ స S.M.J.H 02 Employment Services
 శ మ రహణ M.H. 001 Direction and

Administration
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 20.00
త Total S.H.(01) .. .. .. 20.00
త Total G.H. 25 .. .. .. 20.00
త Total M.H. 001 .. .. .. 20.00
ఉ స M.H. 101 Employment Services
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ఉ కల ంద  S.H.(04) Employment Exchanges
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 5,72.43 5,72.43 5,72.43
త Total S.H.(04) .. 5,72.43 5,72.43 5,72.43
త Total G.H. 12 .. 5,72.43 5,72.43 5,72.43
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
   బం  S.H.(05) District Surplus Man Power

Cell
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 2,53.03 1,67.38 1,67.38 1,47.38
త Total S.H.(05) 2,53.03 1,67.38 1,67.38 1,47.38
త Total G.H. 25 2,53.03 1,67.38 1,67.38 1,47.38
త Total M.H. 101 2,53.03 7,39.81 7,39.81 7,19.81
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ఉ కల ంద  S.H.(04) Employment Exchanges
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 16.00 16.00 16.00
త Total S.H.(04) .. 16.00 16.00 16.00
త Total G.H. 12 .. 16.00 16.00 16.00
త Total M.H. 789 .. 16.00 16.00 16.00

ని�ర్దే శ మరియు ని�ర్వహ‌ణ‌లు
ఉపాధిక‌ల్పన మరియు శిక్ష‌ణ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 02 Employment Services
M.H. 001 Direction and Administration
H.O.D. EMPLOYMENT AND TRAINING,
HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ఉ కల ంద  S.H.(04) Employment Exchanges
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 2,72.00 2,72.00 2,72.00
త Total S.H.(04) .. 2,72.00 2,72.00 2,72.00
త Total G.H. 12 .. 2,72.00 2,72.00 2,72.00
త Total M.H. 796 .. 2,72.00 2,72.00 2,72.00
త Total 02 2,53.03 10,27.81 10,27.81 10,27.81
ణ S.M.J.H 03 Training
 క  సంస  M.H. 101 Industrial Training

Institutes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

డ ఐఐ (మ ప ) S.H.(06) Model ITI (Mallepalli)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 52.00 .. .. ..
త Total S.H.(06) 52.00 .. .. ..
త Total G.H. 06 52.00 .. .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
ౖ ణ అవృ  ష S.H.(05) Skill Development Mission
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 6,43.28 6,43.28 6,43.28
త Total S.H.(05) .. 6,43.28 6,43.28 6,43.28
డ ఐఐ (మ ప ) S.H.(06) Model ITI (Mallepalli)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 4,10.20 4,10.20 4,10.20
త Total S.H.(06) .. 4,10.20 4,10.20 4,10.20
మప వ దం S.H.(08) Left Wing Extremism
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,61.50 1,61.50 1,61.50
త Total S.H.(08) .. 1,61.50 1,61.50 1,61.50
ఐఐ ల అవృ  మ త ఐఐ 
రవడం

S.H.(10) Upgradation of ITIs and
opening new ITIs

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 5,98.00 6,43.90 6,43.90 6,43.90
త Total S.H.(10) 5,98.00 6,43.90 6,43.90 6,43.90

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
ఉ�ధిక‌ల్పన మరియు శిక్షణ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 02 Employment Services
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. EMPLOYMENT AND TRAINING,
HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సంక పధక  ంద ఐఐ  ల
ౖ ణ వృ

S.H.(11) Skill enhancement value for
ITI students under SANKALP

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 12,54.50 12,54.50 12,54.50
త Total S.H.(11) .. 12,54.50 12,54.50 12,54.50
త Total G.H. 12 5,98.00 31,13.38 31,13.38 31,13.38
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
 క  సంస  S.H.(04) Industrial Training

Institutes
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies .. 1.00 1.00 3.00
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 10.23 .. .. 23.00
యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases .. .. .. 3.00
త Total S.H.(04) 10.23 1.00 1.00 29.00
ౖ ణ అవృ  ష S.H.(05) Skill Development Mission
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 8.68 30.00 30.00 1.00
త Total S.H.(05) 8.68 30.00 30.00 1.00
అతన ంక ం  S.H.(07) Advanced Technology

Centers
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies .. 40,00.00 40,00.00 40,00.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements .. 30,00.00 30,00.00 30,00.00
యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases .. 30,00.00 27,57.41 30,00.00
త Total S.H.(07) .. 100,00.00 97,57.41 100,00.00
త Total G.H. 25 18.91 100,31.00 97,88.41 100,30.00
త Total M.H. 101 6,68.91 131,44.38 129,01.79 131,43.38
ప ణ M.H. 102 Apprenticeship Training
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప   ణ పథక S.H.(04) Apprenticeship Training

Schemes
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments .. 1.00 1.00 1.00
త Total S.H.(04) .. 1.00 1.00 1.00

పారి�శ్రా మిక శిక్షణా �సం�స్థ లు
ఉపాధిక‌ల్పన మరియు శిక్షణ, �ఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 03 Training
M.H. 101 Industrial Training Institutes
H.O.D. EMPLOYMENT AND TRAINING,
HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total G.H. 25 .. 1.00 1.00 1.00
త Total M.H. 102 .. 1.00 1.00 1.00
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

మప వ దం S.H.(08) Left Wing Extremism
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 9.00 .. .. ..
త Total S.H.(08) 9.00 .. .. ..
త Total G.H. 06 9.00 .. .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
డ ఐఐ (మ ప ) S.H.(06) Model ITI (Mallepalli)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 72.20 72.20 72.20
త Total S.H.(06) .. 72.20 72.20 72.20
మప వ దం S.H.(08) Left Wing Extremism
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 28.41 28.41 28.41
త Total S.H.(08) .. 28.41 28.41 28.41
ఐఐ ల అవృ  మ త ఐఐ 
రవడం

S.H.(10) Upgradation of ITIs and
opening new ITIs

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1,34.80 1,36.00 1,36.00 1,36.00
త Total S.H.(10) 1,34.80 1,36.00 1,36.00 1,36.00
సంక పధక  ంద ఐఐ  ల
ౖ ణ వృ

S.H.(11) Skill enhancement value for
ITI students under SANKALP

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 2,20.60 2,20.60 2,20.60
త Total S.H.(11) .. 2,20.60 2,20.60 2,20.60
త Total G.H. 12 1,34.80 4,57.21 4,57.21 4,57.21
త Total M.H. 789 1,43.80 4,57.21 4,57.21 4,57.21
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

మప వ దం S.H.(08) Left Wing Extremism
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 28.11 .. .. ..

ప‌నినే�ర్చుకొనేవారికి శిక్షణ
ఉపాధిక‌ల్పన మరియు శిక్షణ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 03 Training
M.H. 102 Apprenticeship Training
H.O.D. EMPLOYMENT AND TRAINING,
HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(08) 28.11 .. .. ..
త Total G.H. 06 28.11 .. .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
డ ఐఐ (మ ప ) S.H.(06) Model ITI (Mallepalli)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 47.60 47.60 47.60
త Total S.H.(06) .. 47.60 47.60 47.60
మప వ దం S.H.(08) Left Wing Extremism
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 18.74 18.74 18.74
త Total S.H.(08) .. 18.74 18.74 18.74
ఐఐ ల అవృ  మ త ఐఐ 
రవడం

S.H.(10) Upgradation of ITIs and
opening new ITIs

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 67.20 .. .. ..
త Total S.H.(10) 67.20 .. .. ..
సంక పధక  ంద ఐఐ  ల
ౖ ణ వృ

S.H.(11) Skill enhancement value for
ITI students under SANKALP

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 2,35.90 2,35.90 2,35.90
త Total S.H.(11) .. 2,35.90 2,35.90 2,35.90
త Total G.H. 12 67.20 3,02.24 3,02.24 3,02.24
త Total M.H. 796 95.31 3,02.24 3,02.24 3,02.24
త Total 03 9,08.02 139,04.83 136,62.24 139,03.83
త Total 2230 11,61.05 149,32.64 146,90.05 149,31.64
త  Total Revenue 11,61.05 149,32.64 146,90.05 149,31.64
 బ Capital     
ఇతర ంక సలౖ   బ
గ

M.J.H. 4250 Capital Outlay on Other
Social Services

ఉ M.H. 203 Employment
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
అతన ంక ం  S.H.(07) Advanced Technology

Centers
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 200,00.00 .. 170,00.00
త Total S.H.(07) .. 200,00.00 .. 170,00.00
 క  ంద ల ర భవన S.H.(76) Buildings for Industrial

Training Institutes (ITIs)

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
ఉ�ధిక‌ల్పన మరియు శిక్షణ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 03 Training
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. EMPLOYMENT AND TRAINING,
HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 97.37 .. .. 1.00
త Total S.H.(76) 97.37 .. .. 1.00
త Total G.H. 25 97.37 200,00.00 .. 170,01.00
త Total M.H. 203 97.37 200,00.00 .. 170,01.00
త Total 4250 97.37 200,00.00 .. 170,01.00
త  బ Total Capital 97.37 200,00.00 .. 170,01.00
త ఉకలన మ ణ ఖ,
ప

Total EMPLOYMENT AND TRAINING,
HOD

12,58.42 349,32.64 146,90.05 319,32.64

ఉపాధి
ఉపాధిక‌ల్పన మ‌రియు శిక్షణ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 4250 Capital Outlay on Other
M.H. 203 Employment
H.O.D. EMPLOYMENT AND TRAINING,
HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

క ఖ, ప LABOUR, HOD     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour Employment and

Skill Development
క S.M.J.H 01 Labour
రణ క సంమ M.H. 103 General Labour Welfare
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
లంణ ష  అసంఘత ల
క భద  

S.H.(08) Telangana State Social
Security Board for Un-organized
Workers

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 46.28 .. .. ..
త Total S.H.(08) 46.28 .. .. ..
త Total G.H. 25 46.28 .. .. ..
త Total M.H. 103 46.28 .. .. ..
త Total 01 46.28 .. .. ..
త Total 2230 46.28 .. .. ..
త  Total Revenue 46.28 .. .. ..
త క ఖ, ప Total LABOUR, HOD 46.28 .. .. ..

సాధార‌ణ కా�ర్మిక �సంక్షేమ‌ము
కా�ర్మిక‌, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 103 General Labour Welfare
H.O.D. LABOUR, HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
 ౖ ద స, ప INSURANCE MEDICAL SERVICES, HOD     
 Revenue     
ౖ దం మ ప గం M.J.H. 2210 Medical and Public

Health
పట ణ ఆగ స - అ ప S.M.J.H 01 Urban Health Services -

Allopathy
ఉల ష   పథక M.H. 102 Employees State Insurance

Scheme
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ౖ దల (ఇ.ఎ.ఐ.. ం  వన) S.H.(05) Dispensaries (Reimbursable

from ESIC)
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 4,88.42 14,00.00 14,00.00 10,00.00
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 39,55.22 72,00.25 70,24.30 77,00.00
త Total 210 44,43.64 86,00.25 84,24.30 87,00.00
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 71.65 1,80.00 1,80.00 75.00
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
11.10 19.00 19.00 25.00

వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 15,98.05 1,75.00 1,75.00 1,00.25
యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases 2,14.36 26.00 26.00 1,00.00
త Total S.H.(05) 63,38.80 90,00.25 88,24.30 90,00.25
క ఎ మ  (ESIC
పరం)

S.H.(07) Medical Aid and
Claims(ESIC Reimbursement)

ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 3,81.58 12,00.00 12,00.00 12,00.00
త Total S.H.(07) 3,81.58 12,00.00 12,00.00 12,00.00
త Total G.H. 25 67,20.38 102,00.25 100,24.30 102,00.25
త Total M.H. 102 67,20.38 102,00.25 100,24.30 102,00.25
త Total 01 67,20.38 102,00.25 100,24.30 102,00.25
త Total 2210 67,20.38 102,00.25 100,24.30 102,00.25
త  Total Revenue 67,20.38 102,00.25 100,24.30 102,00.25
త  ౖ ద స, ప Total INSURANCE MEDICAL

SERVICES, HOD
67,20.38 102,00.25 100,24.30 102,00.25

ఉ�ద్యోగుల రా�� ష్ట్ర భీమా ప‌థ‌క‌ము
బీమా �వై �ద్యో స‌ర్వీసులు,శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2210 Medical and Public
S.M.J.H 01 Urban Health Services
M.H. 102 Employees State Insurance Scheme
H.O.D. INSURANCE MEDICAL
SERVICES, HOD
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ం   XX   DEMAND
క మ ఉ

LABOUR AND EMPLOYMENT
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

లర  ఖ, ప BOILERS, HOD     
 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ అవృ M.J.H. 2230 Labour Employment and

Skill Development
క S.M.J.H 01 Labour
ప ప  మ భద త M.H. 102 Working Conditions and

Safety
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ల  ఇక  S.H.(05) Chief Inspector of Boilers
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 4.46 .. .. ..
త Total S.H.(05) 4.46 .. .. ..
త Total G.H. 25 4.46 .. .. ..
త Total M.H. 102 4.46 .. .. ..
త Total 01 4.46 .. .. ..
త Total 2230 4.46 .. .. ..
త  Total Revenue 4.46 .. .. ..
త లర  ఖ, ప Total BOILERS, HOD 4.46 .. .. ..

పని పరి�స్థి తులు మరియు భ�ద్ర త
బాయిల‌ర్ల  శాఖ, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2230 Labour Employment and
S.M.J.H 01 Labour
M.H. 102 Working Conditions and Safety
H.O.D. BOILERS, HOD
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2025-26 బ   ం యబన ంద   త పథక
  

LIST OF CENTRALLY SPONSORED SCHEMES FOR WHICH PROVISION
IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఉకలన మ ణ ఖ,
ప

EMPLOYMENT AND TRAINING, HOD     

 Revenue     
క ఉ మ ౖ ణ
అవృ

M.J.H. 2230 Labour Employment and
Skill Development

ఉ స 02 Employment Services
ఉ స M.H. 101 Employment Services
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
ఉ కల ంద  S.H. 04 Employment Exchanges .. 5,72.43 5,72.43 5,72.43
  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

ఉ కల ంద  S.H. 04 Employment Exchanges .. 16.00 16.00 16.00
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
ఉ కల ంద  S.H. 04 Employment Exchanges .. 2,72.00 2,72.00 2,72.00
ణ 03 Training
 క  సంస  M.H. 101 Industrial Training

Institutes
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

డ ఐఐ (మ ప ) S.H. 06 Model ITI (Mallepalli) 52.00 .. .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
ౖ ణ అవృ  ష S.H. 05 Skill Development Mission .. 6,43.28 6,43.28 6,43.28
డ ఐఐ (మ ప ) S.H. 06 Model ITI (Mallepalli) .. 4,10.20 4,10.20 4,10.20
మప వ దం S.H. 08 Left Wing Extremism .. 1,61.50 1,61.50 1,61.50
ఐఐ ల అవృ  మ త
ఐఐ  రవడం

S.H. 10 Upgradation of ITIs and
opening new ITIs

5,98.00 6,43.90 6,43.90 6,43.90

సంక పధక  ంద ఐఐ
 ల ౖ ణ వృ

S.H. 11 Skill enhancement value for ITI
students under SANKALP

.. 12,54.50 12,54.50 12,54.50

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

మప వ దం S.H. 08 Left Wing Extremism 9.00 .. .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

డ ఐఐ (మ ప ) S.H. 06 Model ITI (Mallepalli) .. 72.20 72.20 72.20
మప వ దం S.H. 08 Left Wing Extremism .. 28.41 28.41 28.41
ఐఐ ల అవృ  మ త
ఐఐ  రవడం

S.H. 10 Upgradation of ITIs and
opening new ITIs

1,34.80 1,36.00 1,36.00 1,36.00

సంక పధక  ంద ఐఐ
 ల ౖ ణ వృ

S.H. 11 Skill enhancement value for ITI
students under SANKALP

.. 2,20.60 2,20.60 2,20.60

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

మప వ దం S.H. 08 Left Wing Extremism 28.11 .. .. ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
డ ఐఐ (మ ప ) S.H. 06 Model ITI (Mallepalli) .. 47.60 47.60 47.60
మప వ దం S.H. 08 Left Wing Extremism .. 18.74 18.74 18.74
ఐఐ ల అవృ  మ త
ఐఐ  రవడం

S.H. 10 Upgradation of ITIs and
opening new ITIs

67.20 .. .. ..

సంక పధక  ంద ఐఐ
 ల ౖ ణ వృ

S.H. 11 Skill enhancement value for ITI
students under SANKALP

.. 2,35.90 2,35.90 2,35.90

త Total 2230 8,89.11 47,33.26 47,33.26 47,33.26
త Total EMPLOYMENT AND TRAINING,

HOD
8,89.11 47,33.26 47,33.26 47,33.26

త ం Total Demand XX 8,89.11 47,33.26 47,33.26 47,33.26
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Establishment Expenditure

రహణ ప





ం  XXV   DEMAND
   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
రహణ ప

Establishment
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹978,98.69
Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

మళల, లల, కంల
మ వవృ ల,
సలయ ఖ

WOMEN, CHILDREN, DISABLED AND
SENIOR CITIZENS, SECRETARIAT
DEPARTMENT

    

 Revenue     
సలయ - ంక
స

2251 Secretariat Social Services 3,13.42 3,04.49 3,04.49 3,30.97

త మళల, లల,
కంల మ
వవృ ల, సలయ ఖ

Total WOMEN, CHILDREN, DISABLED
AND SENIOR CITIZENS, SECRETARIAT
DEPARTMENT

3,13.42 3,04.49 3,04.49 3,30.97

మదయం, 
సంమ, ప

WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ంక భద త మ సంమ 2235 Social Security and Welfare 765,37.33 922,31.66 922,31.66 920,12.73
త మదయం, 
సంమ, ప

Total WOMEN DEVELOPMENT &
CHILD WELFARE, HOD

765,37.33 922,31.66 922,31.66 920,12.73

అంగౖ కలగల వల మ
వవృ ల సంమ,
ప

PERSONS WITH DISABILITIES AND
SENIOR CITIZENS WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ంక భద త మ సంమ 2235 Social Security and Welfare 27,96.69 37,88.72 37,88.72 40,74.04
ర త అంగౖ కలగల
వల మ వవృ ల
సంమ, ప

Gross Total PERSONS WITH
DISABILITIES AND SENIOR CITIZENS
WELFARE, HOD

27,96.69 37,88.72 37,88.72 40,74.04

త ం -వ Deduct - Recoveries -6.91 .. .. ..
కర త అంగౖ కలగల
వల మ వవృ ల
సంమ, ప

Net Total PERSONS WITH
DISABILITIES AND SENIOR CITIZENS
WELFARE, HOD

27,89.78 37,88.72 37,88.72 40,74.04

ల ర ల సంమ ఖ,
ప

JUVENILE WELFARE,HOD     

 Revenue     
ంక భద త మ సంమ 2235 Social Security and Welfare 13,20.97 13,47.80 13,47.80 14,80.95
త ల ర ల సంమ ఖ,
ప

Total JUVENILE WELFARE,HOD 13,20.97 13,47.80 13,47.80 14,80.95

ర త  ం
XXV

Gross Total Revenue Demand XXV 809,68.41 976,72.67 976,72.67 978,98.69

త ం -వ Deduct - Recoveries -6.91 .. .. ..
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Establishment Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

కర త  ం
XXV

Net Total Revenue Demand XXV 809,61.50 976,72.67 976,72.67 978,98.69

త  బ ం XXV Total Capital Demand XXV .. .. .. ..

ర త ం XXV Gross Total Demand XXV 809,68.41 976,72.67 976,72.67 978,98.69

తం-వ Deduct - Recoveries -6.91 .. .. ..

కర త ం XXV Net Total Demand XXV 809,61.50 976,72.67 976,72.67 978,98.69
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ం   XXV   DEMAND
   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
మళల, లల, కంల మ
వవృ ల, సలయ ఖ

WOMEN, CHILDREN, DISABLED AND
SENIOR CITIZENS, SECRETARIAT
DEPARTMENT

    

 Revenue     
సలయ - ంక స M.J.H. 2251 Secretariat Social

Services
సలయ M.H. 090 Secretariat
మల అవృ , సంమ, వృ ల
మ కంల సంమ ఖ

S.H.(10) Department for Women,
Children, Disabled and Senior
citizens

తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,71.26 1,60.45 1,60.45 1,65.26
భత 012 Allowances 3.20 2.83 2.83 2.91
క భత 013 Dearness Allowance 54.33 35.20 35.20 55.64
క భృ 015 Interim Relief 2.95 7.74 7.74 8.26
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 38.15 33.70 33.70 34.71
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 9.08 14.05 14.05 9.08
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 6.14 8.62 8.62 12.11
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession 1.10 .. .. 1.10
త Total 010 2,86.21 2,62.59 2,62.59 2,89.07
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 2.27 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 1.40 0.51 0.51 0.51
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.90 2.20 2.20 2.20

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 6.09 18.00 18.00 18.00
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 2.72 4.08 4.08 4.08
త Total 130 9.71 24.28 24.28 24.28
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 1.96 3.11 3.11 3.11
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 11.87 14.00 14.00 14.00
త Total 300 11.87 14.00 14.00 14.00
త Total S.H.(10) 3,13.42 3,04.49 3,04.49 3,30.97
త Total M.H. 090 3,13.42 3,04.49 3,04.49 3,30.97
త Total 2251 3,13.42 3,04.49 3,04.49 3,30.97
త  Total Revenue 3,13.42 3,04.49 3,04.49 3,30.97

స‌చివాల‌య‌ము
మహిళల‌, బాలల‌, విక‌లాంగుల మ‌రియు
వ‌యోవవృ�ద్ధు ల కొర‌కు స‌చివాల‌య శాఖ

M.J.H. 2251 Secretariat Social
M.H. 090 Secretariat
H.O.D. WOMEN, CHILDREN, DISABLED
AND SENIOR CITIZENS, SECRETARIAT
DEPARTMENT
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త మళల, లల, కంల
మ వవృ ల, సలయ ఖ

Total WOMEN, CHILDREN, DISABLED
AND SENIOR CITIZENS, SECRETARIAT
DEPARTMENT

3,13.42 3,04.49 3,04.49 3,30.97

స‌చివాల‌య‌ము
మహిళల‌, బాలల‌, విక‌లాంగుల మ‌రియు
వ‌యోవవృ�ద్ధు ల కొర‌కు స‌చివాల‌య శాఖ

M.J.H. 2251 Secretariat Social
M.H. 090 Secretariat
H.O.D. WOMEN, CHILDREN, DISABLED
AND SENIOR CITIZENS, SECRETARIAT
DEPARTMENT
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
మదయం,  సంమ, ప WOMEN DEVELOPMENT & CHILD

WELFARE, HOD
    

 Revenue     
ంక భద త మ సంమ M.J.H. 2235 Social Security and

Welfare
ంక సంమం S.M.J.H 02 Social Welfare
 సంమం M.H. 102 Child Welfare
సకృత లల అవృ  వ పథక
(ఐ...ఎ)

S.H.(05) Integrated Child
Development Services (ICDS)

లయ ఖ 130 Office Expenses
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 8.73 12.00 12.00 12.00
చ   135 Electricity Charges 35.14 1,35.00 1,35.00 1,35.00
త Total 130 43.87 1,47.00 1,47.00 1,47.00
వృ వ 280 Professional Services
అంగ  రవ తనం 283 Honororium to Anganwadi's 513,80.17 522,00.00 522,00.00 522,00.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 2.33 .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 4,45.71 5,93.00 5,93.00 5,93.00
అం మగౖన చరణ 303 Activity Engaged on Outsourcing 96.25 1,84.00 1,84.00 1,84.00
త Total 300 5,44.29 7,77.00 7,77.00 7,77.00
త Total S.H.(05) 519,68.33 531,24.00 531,24.00 531,24.00
ఆదరణ, సంరణ అవసరమ ల లర
వ

S.H.(10) Services for Children in
need of Care and Protection

తన 010 Salaries
త 011 Pay 5,46.26 4,91.20 4,91.20 5,05.94
భత 012 Allowances 6.63 6.54 6.54 6.74
క భత 013 Dearness Allowance 1,44.98 1,10.15 1,10.15 1,70.35
క భృ 015 Interim Relief 10.64 10.64 10.64 25.30
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 81.08 73.08 73.08 75.27
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 3.02 1.49 1.49 3.02
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 12.11 26.87 26.87 26.87
త Total 010 8,04.72 7,19.97 7,19.97 8,13.49
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 3.51 4.18 4.18 4.18
త Total 020 3.51 4.18 4.18 4.18
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 17.78 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.05 0.04 0.04 0.04

�హై కో�ర్టు లు
మ‌హిళా�భ్యుద�యం, శిశు �యంక్షేమము,
శాఖాధిపతి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 102 Child Welfare
H.O.D. WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.29 0.74 0.74 0.74

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 8.19 12.10 12.10 12.10
   133 Water Charges 3.21 8.43 8.43 8.43
చ   135 Electricity Charges 2.01 2.00 2.00 2.00
త Total 130 13.70 23.27 23.27 23.27
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 1.16 6.50 6.50 6.50
త Total 140 1.16 6.50 6.50 6.50
నతర ప 270 Minor Works
అతవసర మరమ 278 Emergency Repairs 0.77 37.50 37.50 37.50
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 0.20 0.20 0.20
త Total S.H.(10) 8,41.69 7,91.66 7,91.66 8,85.18
ల ల హల రణ సం ష  సంఘం S.H.(25) State Commission for

Protection of Child Rights
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 1.23 1.23 1.23
లయ ఖ 130 Office Expenses
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.30 6.25 6.25 6.25
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 4.84 13.08 13.08 13.08
త Total 130 5.14 19.33 19.33 19.33
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

.. 48.87 48.87 ..

త Total 300 .. 48.87 48.87 ..
త Total S.H.(25) 5.14 69.43 69.43 20.56
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత లల అవృ  వ(ఐ...ఎ) S.H.(05) Integrated Child
Development Services (ICDS)

భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees .. 5.00 5.00 5.00
త Total 020 .. 5.00 5.00 5.00
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 2,20.00 2,20.00 2,20.00
లయ ఖ 130 Office Expenses

�హై కో�ర్టు లు
మ‌హిళా�భ్యుద�యం, శిశు �యంక్షేమము,
శాఖాధిపతి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 102 Child Welfare
H.O.D. WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 2,86.25 2,86.25 2,86.25
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles .. 2,69.28 2,69.28 2,69.28
త Total 130 .. 5,55.53 5,55.53 5,55.53
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 13,49.81 13,49.81 13,49.81
త Total 140 .. 13,49.81 13,49.81 13,49.81
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 11.83 11.83 11.83
వృ వ 280 Professional Services
అంగ  రవ తనం 283 Honororium to Anganwadi's .. 64,64.46 64,64.46 64,64.46
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఒపంద మ 301 Contract Appointments .. 1,61.72 1,61.72 ..
 వ 302 Outsource Engagements .. 2,34.16 2,34.16 ..
త Total 300 .. 3,95.88 3,95.88 ..
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 1.40 1.40 1.40
త Total S.H.(05) .. 90,03.91 90,03.91 86,08.03
సమగ   రణ వ (ఐ...ఎ) S.H.(06) Integrated Child Protection

Scheme (ICPS)
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

.. 2,40.00 2,40.00 2,40.00

త Total S.H.(06) .. 2,40.00 2,40.00 2,40.00
ం అగ ంద అగ ం ల
అ ష

S.H.(33) Upgradation of Aganwadi
centers under Saksham Aganwadi

నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance 10,16.88 2,00.00 2,00.00 2,00.00
త Total S.H.(33) 10,16.88 2,00.00 2,00.00 2,00.00
త Total G.H. 06 10,16.88 94,43.91 94,43.91 90,48.03
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సకృత లల అవృ  వ(ఐ...ఎ) S.H.(05) Integrated Child

Development Services (ICDS)
తన 010 Salaries
త 011 Pay 46,96.23 .. .. ..
భత 012 Allowances 32.20 .. .. ..
క భత 013 Dearness Allowance 11,29.57 .. .. ..
క భృ 015 Interim Relief 0.49 0.49 0.49 ..
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 6,38.31 .. .. ..
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 2,55.15 .. .. ..

�హై కో�ర్టు లు
మ‌హిళా�భ్యుద�యం, శిశు �యంక్షేమము,
శాఖాధిపతి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 102 Child Welfare
H.O.D. WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total 010 67,51.95 0.49 0.49 ..
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.85 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 3,00.00 3,00.00 3,00.00
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance .. 3.97 3.97 3.97
త Total 110 .. 3,03.97 3,03.97 3,03.97
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 22.00 22.00 22.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 4,29.37 4,29.37 4,29.37
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles .. 4,03.92 4,03.92 4,03.92
త Total 130 .. 8,55.29 8,55.29 8,55.29
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 20,24.71 20,24.71 20,24.71
త Total 140 .. 20,24.71 20,24.71 20,24.71
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants .. 17.74 17.74 17.74
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance .. 9.00 9.00 9.00
వృ వ 280 Professional Services
అంగ  రవ తనం 283 Honororium to Anganwadi's .. 96,97.69 96,97.69 96,97.69
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments .. 2,42.58 2,42.58 ..
 వ 302 Outsource Engagements .. 3,53.17 3,53.17 ..
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

.. 12.90 12.90 ..

త Total 300 .. 6,08.65 6,08.65 ..
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 2.10 2.10 2.10
త Total S.H.(05) 67,53.80 135,19.64 135,19.64 129,10.50
సమగ   రణ వ (ఐ...ఎ) S.H.(06) Integrated Child Protection

Scheme (ICPS)
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

.. 3,60.00 3,60.00 ..

త Total S.H.(06) .. 3,60.00 3,60.00 ..
ం అగ ంద అగ ం ల
అ ష

S.H.(33) Upgradation of Aganwadi
centers under Saksham Aganwadi

�హై కో�ర్టు లు
మ‌హిళా�భ్యుద�యం, శిశు �యంక్షేమము,
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance 14,69.07 3,00.00 3,00.00 3,00.00
త Total S.H.(33) 14,69.07 3,00.00 3,00.00 3,00.00
త Total G.H. 12 82,22.87 141,79.64 141,79.64 132,10.50
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
అంగ వ S.H.(39) Anganwadi services
తన 010 Salaries
త 011 Pay 79,20.26 1,78.97 1,78.97 1,84.34
భత 012 Allowances 58.45 30.00 30.00 30.90
క భత 013 Dearness Allowance 21,20.96 25.00 25.00 62.07
క భృ 015 Interim Relief 2,44.17 54.00 54.00 9.22
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 10,78.78 26.79 26.79 27.59
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 31.00 21.64 21.64 31.00
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 36.11 .. .. 12.00
త Total 010 114,89.73 3,36.40 3,36.40 3,57.12
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 2,84.63 12.00 12.00 2,00.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 7.80 .. .. ..
త Total S.H.(39) 117,82.16 3,48.40 3,48.40 5,57.12
త Total G.H. 25 117,82.16 3,48.40 3,48.40 5,57.12
త Total M.H. 102 738,37.07 779,57.04 779,57.04 768,45.39
మ సంమం M.H. 103 Women Welfare
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,51.14 1,58.11 1,58.11 1,62.85
భత 012 Allowances 3.05 2.90 2.90 2.99
క భత 013 Dearness Allowance 39.94 34.56 34.56 54.83
క భృ 015 Interim Relief 3.44 3.44 3.44 8.14
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 35.40 35.47 35.47 36.53
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 7.94 8.46 8.46 10.58
త Total 010 2,40.91 2,42.94 2,42.94 2,75.92
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 3.66 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 0.10 0.10 0.10
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 0.33 0.33 0.33
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క
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బ  అంచ
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2024-25
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బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 0.09 0.09 0.09
   133 Water Charges .. 0.33 0.33 0.33
చ   135 Electricity Charges 5.63 8.00 8.00 8.00
త Total 130 5.63 8.75 8.75 8.75
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.39 2.40 2.40 2.40
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance .. 5.00 5.00 5.00
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 1.00 1.00 1.00
త Total S.H.(01) 2,50.59 2,60.19 2,60.19 2,93.17
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 3,09.98 3,14.15 3,14.15 3,23.57
భత 012 Allowances 4.14 3.83 3.83 3.94
క భత 013 Dearness Allowance 83.75 69.73 69.73 1,08.95
క భృ 015 Interim Relief 6.29 6.29 6.29 16.18
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 55.40 55.92 55.92 57.60
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 8.38 9.10 9.10 8.38
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 6.52 16.99 16.99 17.99
త Total 010 4,74.46 4,76.01 4,76.01 5,36.61
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 0.34 0.39 0.39 0.39
త Total 020 0.34 0.39 0.39 0.39
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 9.18 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.34 0.07 0.07 0.07
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance .. 0.03 0.03 0.03
త Total 110 0.34 0.10 0.10 0.10
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.55 2.11 2.11 2.11

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.54 1.10 1.10 1.10
   133 Water Charges .. 1.25 1.25 1.25
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 0.86 8.40 8.40 8.40
చ   135 Electricity Charges 0.88 1.25 1.25 1.25
త Total 130 2.83 14.11 14.11 14.11
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..

మహిళా �సంక్షేమసం
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
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క
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2023-24

   

బ  అంచ
Budget
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2024-25

   

సవంన అంచ
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Budget
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2025-26

   
అ  మ ంక 141 Rents and Rates .. 0.69 0.69 0.69
త Total 140 .. 0.69 0.69 0.69
 హన 510 Motor Vehicles
లయ హనల రహణ 511 Maintenance of Office Vehicles .. 0.03 0.03 0.03
త Total S.H.(03) 4,87.15 4,91.33 4,91.33 5,51.93
మ సంమ ం  S.H.(06) Women Welfare Centres
తన 010 Salaries
త 011 Pay 3,17.47 3,04.40 3,04.40 3,13.53
భత 012 Allowances 5.86 5.23 5.23 5.39
క భత 013 Dearness Allowance 82.30 67.15 67.15 1,05.57
క భృ 015 Interim Relief 6.44 6.43 6.43 15.68
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 66.50 61.87 61.87 63.73
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 3.70 0.39 0.39 3.70
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 9.86 16.43 16.43 16.63
త Total 010 4,92.13 4,61.90 4,61.90 5,24.23
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 1.18 3.04 3.04 3.04
త Total 020 1.18 3.04 3.04 3.04
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 11.57 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.01 0.01 0.01 0.01
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.12 0.26 0.26 0.26

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.69 1.00 1.00 1.00
   133 Water Charges 42.36 32.20 32.20 32.20
చ   135 Electricity Charges 12.82 18.00 18.00 18.00
త Total 130 55.99 51.46 51.46 51.46
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 0.17 5.00 5.00 5.00
ప 142 Taxes .. 1.00 1.00 1.00
త Total 140 0.17 6.00 6.00 6.00
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance .. 5.00 5.00 5.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 18.71 18.36 18.36 18.36
త Total 300 18.71 18.36 18.36 18.36

మహిళా �సంక్షేమసం
మహిళా�భ్యుద�సం, శిశు �సంక్షేమము,
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2025-26

   
త Total S.H.(06) 5,79.76 5,45.77 5,45.77 6,08.10
ష  ంక సంమ సలమండ S.H.(22) State Social Welfare

Advisory Board
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 97.36 1,07.41 1,07.41 1,18.45
త Total S.H.(22) 97.36 1,07.41 1,07.41 1,18.45
లంణ ష  మళల సహవృ  సంస S.H.(23) Telangana State Womens

Co-operative Development
Corporation

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries 10,49.29 12,32.33 12,32.33 13,59.01
త Total S.H.(23) 10,49.29 12,32.33 12,32.33 13,59.01
ష  మ కష S.H.(24) State Commission for

Women
తన 010 Salaries
త 011 Pay 43.49 37.18 37.18 38.30
భత 012 Allowances 0.55 0.46 0.46 0.47
క భత 013 Dearness Allowance 12.59 8.21 8.21 12.89
క భృ 015 Interim Relief 0.81 0.81 0.81 1.91
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 10.38 8.66 8.66 8.92
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave .. 2.00 2.00 3.00
త Total 010 67.82 57.32 57.32 65.49
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 0.36 1.60 1.60 1.60
త Total 020 0.36 1.60 1.60 1.60
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.23 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.22 12.00 12.00 12.00
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.58 1.44 1.44 1.44

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 2.77 3.50 3.50 3.50
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 6.43 17.16 17.16 17.16
చ   135 Electricity Charges 1.00 1.00 1.00 1.00
త Total 130 10.78 23.10 23.10 23.10
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 14.55 12.61 12.61 12.61
త Total 140 14.55 12.61 12.61 12.61
వృ వ 280 Professional Services

మహిళా �సంక్షేమసం
మహిళా�భ్యుద�సం, శిశు �సంక్షేమము,
శాఖాధిపతి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 103 Women Welfare
H.O.D. WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
యల  281 Pleaders Fees 2.71 0.61 0.61 0.61
  ల  ం 282 Payments to Home Guards .. 0.78 0.78 0.78
త Total 280 2.71 1.39 1.39 1.39
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 20.04 25.00 25.00 25.00
త Total 300 20.04 25.00 25.00 25.00
త Total S.H.(24) 1,17.71 1,33.02 1,33.02 1,41.19
మళల భద త మ రణ S.H.(30) Safety and Security of

Women
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
ఒపంద మ 301 Contract Appointments 59.04 87.43 87.43 87.43
 వ 302 Outsource Engagements 29.95 38.52 38.52 38.52
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

29.41 68.00 68.00 68.00

త Total 300 1,18.40 1,93.95 1,93.95 1,93.95
త Total S.H.(30) 1,18.40 1,93.95 1,93.95 1,93.95
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

మ శ  ంద ం S.H.(26) Mahila Sakthi Kendra
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

.. 36.00 36.00 ..

త Total S.H.(26) .. 36.00 36.00 ..
మ రత సం య ష ంద
ఎ.ఆ..డ  పథ ఏ

S.H.(29) Schemes to setup the SRCW
under National Mission for
Empowerment of Women

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

.. 8.19 8.19 ..

త Total S.H.(29) .. 8.19 8.19 ..
త Total G.H. 06 .. 44.19 44.19 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
మ శ  ంద ం S.H.(26) Mahila Sakthi Kendra
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

.. 54.00 54.00 ..

త Total S.H.(26) .. 54.00 54.00 ..

మహిళా �సంక్షేమసం
మహిళా�భ్యుద�సం, శిశు �సంక్షేమము,
శాఖాధిపతి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 103 Women Welfare
H.O.D. WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
మ రత సం య ష ంద
ఎ.ఆ..డ  పథ ఏ

S.H.(29) Schemes to setup the SRCW
under National Mission for
Empowerment of Women

ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
ఇతర  ం-ఇ-ఎ సంస ల  ంద
ం  /ఔ ం 

305 Salaries of contract/outsourcing
salaries under Other Grants-In-Aid
Institutions

.. 12.29 12.29 ..

త Total S.H.(29) .. 12.29 12.29 ..
త Total G.H. 12 .. 66.29 66.29 ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
సంక మ రత ంద ం S.H.(29) SSANKALP - HUB for

Empowerment of Women
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services
 వ 302 Outsource Engagements .. .. .. 7,01.40
త Total S.H.(29) .. .. .. 7,01.40
త Total G.H. 15 .. .. .. 7,01.40
త Total M.H. 103 27,00.26 30,74.48 30,74.48 39,67.20
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత లల అవృ  వ(ఐ...ఎ) S.H.(05) Integrated Child
Development Services (ICDS)

వృ వ 280 Professional Services
అంగ  రవ తనం 283 Honororium to Anganwadi's .. 26,53.46 26,53.46 26,53.46
త Total S.H.(05) .. 26,53.46 26,53.46 26,53.46
త Total G.H. 06 .. 26,53.46 26,53.46 26,53.46
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సకృత లల అవృ  వ(ఐ...ఎ) S.H.(05) Integrated Child

Development Services (ICDS)
వృ వ 280 Professional Services
అంగ  రవ తనం 283 Honororium to Anganwadi's .. 39,80.20 39,80.20 39,80.20
త Total S.H.(05) .. 39,80.20 39,80.20 39,80.20
త Total G.H. 12 .. 39,80.20 39,80.20 39,80.20
త Total M.H. 789 .. 66,33.66 66,33.66 66,33.66
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత లల అవృ  వ(ఐ...ఎ) S.H.(05) Integrated Child
Development Services (ICDS)

వృ వ 280 Professional Services

మహిళా �సంక్షేమసం
మహిళా�భ్యుద�సం, శిశు �సంక్షేమము,
శాఖాధిపతి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 103 Women Welfare
H.O.D. WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
అంగ  రవ తనం 283 Honororium to Anganwadi's .. 18,26.59 18,26.59 18,26.59
త Total S.H.(05) .. 18,26.59 18,26.59 18,26.59
త Total G.H. 06 .. 18,26.59 18,26.59 18,26.59
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సకృత లల అవృ  వ(ఐ...ఎ) S.H.(05) Integrated Child

Development Services (ICDS)
వృ వ 280 Professional Services
అంగ  రవ తనం 283 Honororium to Anganwadi's .. 27,39.89 27,39.89 27,39.89
త Total S.H.(05) .. 27,39.89 27,39.89 27,39.89
త Total G.H. 12 .. 27,39.89 27,39.89 27,39.89
త Total M.H. 796 .. 45,66.48 45,66.48 45,66.48
త Total 02 765,37.33 922,31.66 922,31.66 920,12.73
త Total 2235 765,37.33 922,31.66 922,31.66 920,12.73
త  Total Revenue 765,37.33 922,31.66 922,31.66 920,12.73
త మదయం,  సంమ,
ప

Total WOMEN DEVELOPMENT &
CHILD WELFARE, HOD

765,37.33 922,31.66 922,31.66 920,12.73

గిరిజన �� ప్రాంతాలు ఉప ప� ణాళిక
మ‌హిళా�భ్యుద�ప్రాం, శిశు �ప్రాంక్షేమము,
శాఖాధిపతి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
H.O.D. WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
అంగౖ కలగల వల మ
వవృ ల సంమ, ప

PERSONS WITH DISABILITIES AND
SENIOR CITIZENS WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ంక భద త మ సంమ M.J.H. 2235 Social Security and

Welfare
ంక సంమం S.M.J.H 02 Social Welfare
కంల సంమ M.H. 101 Welfare of Handicapped
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 70.50 80.95 80.95 83.38
భత 012 Allowances 1.35 1.41 1.41 1.45
క భత 013 Dearness Allowance 19.23 18.68 18.68 28.07
క భృ 015 Interim Relief 1.41 1.41 1.41 4.17
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 17.30 18.94 18.94 19.51
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 3.01 2.00 2.00 3.01
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave .. 4.01 4.01 5.00
త Total 010 1,12.80 1,27.40 1,27.40 1,44.59
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 1.32 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.45 0.46 0.46 0.46
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.51 0.60 0.60 0.60

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.61 2.50 2.50 2.50
   133 Water Charges 0.25 0.50 0.50 0.50
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 8.16 8.16 8.16 8.16
చ   135 Electricity Charges 1.84 3.00 3.00 3.00
త Total 130 12.37 14.76 14.76 14.76
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 21.81 25.00 25.00 25.00
త Total 140 21.81 25.00 25.00 25.00
వృ వ 280 Professional Services
యల  281 Pleaders Fees .. 0.24 0.24 0.24
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements .. 12.84 12.84 12.84
త Total 300 .. 12.84 12.84 12.84
త Total S.H.(01) 1,48.75 1,80.70 1,80.70 1,97.89

విక�లాంగుల �లాంక్షేమము
�లాంగ‌వై కలల్యముగల �ల్య�క్తుల మ‌రియు
�‌యో�వృ�ద్ధు ల �లాంక్షేమము, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 101 Welfare of Handicapped
H.O.D. PERSONS WITH DISABILITIES
AND SENIOR CITIZENS WELFARE, HOD
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
  లయ S.H.(03) District Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 6,49.70 6,62.20 6,62.20 6,82.07
భత 012 Allowances 12.10 12.90 12.90 13.29
క భత 013 Dearness Allowance 1,71.48 1,46.85 1,46.85 2,29.65
క భృ 015 Interim Relief 13.46 32.28 32.28 34.10
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,19.04 1,18.95 1,18.95 1,22.52
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 3.76 2.07 2.07 3.76
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 5.51 36.03 36.03 38.00
ల ప ణ  019 Leave Travel Concession .. 1.00 1.00 ..
త Total 010 9,75.05 10,12.28 10,12.28 11,23.39
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 38.90 83.47 83.47 50.00
త Total 020 38.90 83.47 83.47 50.00
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 19.39 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.52 0.48 0.48 0.48
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

2.77 4.62 4.62 4.62

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 5.03 7.00 7.00 7.00
   133 Water Charges 2.63 17.48 17.48 17.48
ౖ  హన అ  ట 134 Hiring of Private Vehicles 34.27 1,30.92 1,30.92 1,30.92
చ   135 Electricity Charges 38.51 1,20.00 1,20.00 1,20.00
త Total 130 83.21 2,80.02 2,80.02 2,80.02
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 91.10 1,80.00 1,80.00 1,80.00
త Total 140 91.10 1,80.00 1,80.00 1,80.00
నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance .. 1.00 1.00 1.00
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 1,21.12 2,00.00 2,00.00 2,00.00
త Total 300 1,21.12 2,00.00 2,00.00 2,00.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.60 0.40 0.40 0.40
త Total S.H.(03) 13,29.89 17,57.65 17,57.65 18,35.29

విక�లాంగుల �లాంక్షేమము
�లాంగ‌వై కలల్యముగల �ల్య�క్తుల మ‌రియు
�‌యో�వృ�ద్ధు ల �లాంక్షేమము, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 101 Welfare of Handicapped
H.O.D. PERSONS WITH DISABILITIES
AND SENIOR CITIZENS WELFARE, HOD
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
లంణ కంల సహర సంస  
సయం

S.H.(39) Assitance to Telangana
Vikalangula Co-operative
Corporation

తన 310 Grants-in-Aid
తన ర సయక  ం 311 Grants-in-Aid towards Salaries .. 5,00.00 5,00.00 5,51.40
త Total S.H.(39) .. 5,00.00 5,00.00 5,51.40
ప త కంల ల
ఠల/ౖ క -కంల ఖ

S.H.(44) Government Residential
Schools for Disabled under control
of Director for
Disabled/Handicapped

తన 010 Salaries
త 011 Pay 8,51.14 8,53.42 8,53.42 8,79.02
భత 012 Allowances 11.85 12.59 12.59 12.97
క భత 013 Dearness Allowance 2,37.61 1,90.11 1,90.11 2,95.97
క భృ 015 Interim Relief 17.53 41.78 41.78 43.95
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,56.05 1,55.43 1,55.43 1,60.09
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 3.61 6.77 6.77 3.61
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 7.50 46.42 46.42 50.00
త Total 010 12,85.29 13,06.52 13,06.52 14,45.61
భృ 020 Wages
 తన ఉ 021 Daily Wages Employees 4.27 13.19 13.19 13.19
త Total 020 4.27 13.19 13.19 13.19
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 5.10 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.31 0.06 0.06 0.06
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.46 0.85 0.85 0.85

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.59 1.20 1.20 1.20
   133 Water Charges 1.12 5.00 5.00 5.00
చ   135 Electricity Charges 5.46 8.00 8.00 8.00
త Total 130 7.63 15.05 15.05 15.05
అ , ంక మ ప 140 Rents, Rates and Taxes .. .. .. ..
అ  మ ంక 141 Rents and Rates 15.45 15.45 15.45 15.45
త Total 140 15.45 15.45 15.45 15.45
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges .. 0.10 0.10 0.10
త Total S.H.(44) 13,18.05 13,50.37 13,50.37 14,89.46

విక�లాంగుల �లాంక్షేమము
�లాంగ‌వై కలల్యముగల �ల్య�క్తుల మ‌రియు
�‌యో�వృ�ద్ధు ల �లాంక్షేమము, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 101 Welfare of Handicapped
H.O.D. PERSONS WITH DISABILITIES
AND SENIOR CITIZENS WELFARE, HOD
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total M.H. 101 27,96.69 37,88.72 37,88.72 40,74.04
అక  ంల త ం-వ M.H. 911 Deduct Recoveries of Over

Payments
త ం - వ S.H.(96) Deduct Recoveries
Not Applicable 000 Not Applicable -6.91 .. .. ..
త Total S.H.(96) -6.91 .. .. ..
ర త Gross Total M.H. 911 .. .. .. ..
త ం -వ Deduct - Recoveries -6.91 .. .. ..
కర త Net Total M.H. 911 -6.91 .. .. ..
ర త Gross Total 02 27,96.69 37,88.72 37,88.72 40,74.04
త ం -వ Deduct - Recoveries -6.91 .. .. ..
కర త Net Total 02 27,89.78 37,88.72 37,88.72 40,74.04
ర త Gross Total 2235 27,96.69 37,88.72 37,88.72 40,74.04
త ం -వ Deduct - Recoveries -6.91 .. .. ..
కర త Net Total 2235 27,89.78 37,88.72 37,88.72 40,74.04
ర త  Gross Revenue 27,96.69 37,88.72 37,88.72 40,74.04
త ం -వ Deduct - Recoveries -6.91 .. .. ..
కర త  Net Revenue 27,89.78 37,88.72 37,88.72 40,74.04
ర త అంగౖ కలగల వల
మ వవృ ల సంమ, ప

Gross Total PERSONS WITH
DISABILITIES AND SENIOR CITIZENS
WELFARE, HOD

27,96.69 37,88.72 37,88.72 40,74.04

త ం -వ Deduct - Recoveries -6.91 .. .. ..
కర త అంగౖ కలగల వల
మ వవృ ల సంమ, ప

Net Total PERSONS WITH
DISABILITIES AND SENIOR CITIZENS
WELFARE, HOD

27,89.78 37,88.72 37,88.72 40,74.04

విక�లాంగుల �లాంక్షేమము
�లాంగ‌వై కలల్యముగల �ల్య�క్తుల మ‌రియు
�‌యో�వృ�ద్ధు ల �లాంక్షేమము, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 101 Welfare of Handicapped
H.O.D. PERSONS WITH DISABILITIES
AND SENIOR CITIZENS WELFARE, HOD
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ల ర ల సంమ ఖ, ప JUVENILE WELFARE,HOD     
 Revenue     
ంక భద త మ సంమ M.J.H. 2235 Social Security and

Welfare
ంక సంమం S.M.J.H 02 Social Welfare
సంసరణ స M.H. 106 Correctional Services
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
తన 010 Salaries
త 011 Pay 71.17 75.46 75.46 77.72
భత 012 Allowances 1.12 1.14 1.14 1.17
క భత 013 Dearness Allowance 20.94 16.56 16.56 26.17
క భృ 015 Interim Relief 1.49 3.64 3.64 3.89
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 16.98 17.47 17.47 17.99
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.46 0.63 0.63 0.46
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 0.73 4.05 4.05 4.04
త Total 010 1,12.89 1,18.95 1,18.95 1,31.44
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 3.71 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance .. 1.00 1.00 1.00
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 1.00 1.00 1.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 1.06 1.20 1.20 1.20
చ   135 Electricity Charges 0.95 2.00 2.00 2.00
త Total 130 2.01 4.20 4.20 4.20
 ,ఆ మ  ం 240 Petrol, Oil and Lubricants 0.74 1.50 1.50 1.50
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 3.40 3.76 3.76 3.76
త Total 300 3.40 3.76 3.76 3.76
త Total S.H.(01) 1,22.75 1,29.41 1,29.41 1,41.90
 ంయ లయ S.H.(02) Regional Offices
తన 010 Salaries
త 011 Pay 1,64.10 1,62.22 1,62.22 1,67.09
భత 012 Allowances 2.95 2.93 2.93 3.02
క భత 013 Dearness Allowance 41.02 35.70 35.70 56.26
క భృ 015 Interim Relief 3.03 7.85 7.85 8.35
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 34.05 33.11 33.11 34.10
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 0.65 1.73 1.73 0.65

�సం�స్కర‌ణ �‌ర్వీసులు
బాల నేరసుస్ధు ల �సంక్షేమ శాఖ‌, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 106 Correctional Services
H.O.D. JUVENILE WELFARE,HOD
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ం   XXV   DEMAND
   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 5.37 8.74 8.74 10.49
త Total 010 2,51.17 2,52.28 2,52.28 2,79.96
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 3.98 .. .. ..
స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
ప ణ భత 111 Travelling Allowance 0.73 1.12 1.12 1.12
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.12 1.00 1.00 1.00

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses 0.49 0.60 0.60 0.60
చ   135 Electricity Charges 0.08 .. .. ..
త Total 130 0.69 1.60 1.60 1.60
త Total S.H.(02) 2,56.57 2,55.00 2,55.00 2,82.68
ధృకృత ఠల మ గృహ S.H.(04) Certified Schools and

Homes
తన 010 Salaries
త 011 Pay 5,49.18 5,58.33 5,58.33 5,75.08
భత 012 Allowances 9.06 8.75 8.75 9.01
క భత 013 Dearness Allowance 1,51.01 1,22.53 1,22.53 1,93.63
క భృ 015 Interim Relief 11.00 26.93 26.93 28.75
ఇం అ  భత 016 House Rent Allowance 1,20.46 1,18.42 1,18.42 1,21.97
ౖ ద ఖల ప  017 Medical Reimbursement 3.39 8.38 8.38 3.39
ఆ తల నగ  018 Encashment of Earned Leave 21.83 29.95 29.95 34.44
త Total 010 8,65.93 8,73.29 8,73.29 9,66.27
 ఆ  బ 060 PRC Arrears 18.17 .. .. ..
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

0.46 0.50 0.50 0.50

ఇతర లయ ఖ 132 Other Office Expenses .. 1.00 1.00 1.00
   133 Water Charges .. 1.10 1.10 1.10
చ   135 Electricity Charges 8.39 17.00 17.00 17.00
త Total 130 8.85 19.60 19.60 19.60
ఇతర ఒపందపర వ 300 Other Contractual Services .. .. .. ..
 వ 302 Outsource Engagements 48.50 70.50 70.50 70.50
త Total 300 48.50 70.50 70.50 70.50
తన 310 Grants-in-Aid
అంత యల ఖ 318 Obsequies Charges 0.20 .. .. ..
త Total S.H.(04) 9,41.65 9,63.39 9,63.39 10,56.37
త Total M.H. 106 13,20.97 13,47.80 13,47.80 14,80.95

�సం�స్కర‌ణ �‌ర్వీసులు
బాల నేరసుస్ధు ల �సంక్షేమ శాఖ‌, శాఖాధిప‌తి
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ం   XXV   DEMAND
   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Establishment ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త Total 02 13,20.97 13,47.80 13,47.80 14,80.95
త Total 2235 13,20.97 13,47.80 13,47.80 14,80.95
త  Total Revenue 13,20.97 13,47.80 13,47.80 14,80.95
త ల ర ల సంమ ఖ, ప Total JUVENILE WELFARE,HOD 13,20.97 13,47.80 13,47.80 14,80.95

�సం�స్కర‌ణ �‌ర్వీసులు
బాల నేరసుస్ధు ల �సంక్షేమ శాఖ‌, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 106 Correctional Services
H.O.D. JUVENILE WELFARE,HOD
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ం  XXV   DEMAND
   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
ప గ ప

Schemes
2025-26 వయ త వలన తల అంచ

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2025-26
 ం ర ం (ఓ న)

DEMAND FOR GRANT (Voted) ₹1813,08.40
Schemes Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప HEAD OF ACCOUNT
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సంగ హ SUMMARY     

మదయం, 
సంమ, ప

WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ంక భద త మ సంమ 2235 Social Security and Welfare 403,11.90 661,61.43 661,61.43 658,51.78
 రం 2236 Nutrition 458,35.07 843,71.60 843,71.60 911,10.91
త  Total Revenue 861,46.97 1505,33.03 1505,33.03 1569,62.69
 బ Capital     
ంక భద త, సంమౖ
 బ గ

4235 Capital Outlay on Social Security
and Welfare

37,44.52 99,24.11 99,24.11 132,94.45

త మదయం, 
సంమ, ప

Total WOMEN DEVELOPMENT &
CHILD WELFARE, HOD

898,91.49 1604,57.14 1604,57.14 1702,57.14

అంగౖ కలగల వల మ
వవృ ల సంమ,
ప

PERSONS WITH DISABILITIES AND
SENIOR CITIZENS WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ంక భద త మ సంమ 2235 Social Security and Welfare 29,56.36 83,31.54 83,31.54 101,31.54
 బ Capital     
ంక భద త, సంమౖ
 బ గ

4235 Capital Outlay on Social Security
and Welfare

.. 4,50.00 4,50.00 6,50.00

త అంగౖ కలగల వల
మ వవృ ల సంమ,
ప

Total PERSONS WITH DISABILITIES
AND SENIOR CITIZENS WELFARE,
HOD

29,56.36 87,81.54 87,81.54 107,81.54

ల ర ల సంమ ఖ,
ప

JUVENILE WELFARE,HOD     

 Revenue     
ంక భద త మ సంమ 2235 Social Security and Welfare 52.85 69.72 69.72 2,69.72
త ల ర ల సంమ ఖ,
ప

Total JUVENILE WELFARE,HOD 52.85 69.72 69.72 2,69.72

త  ం XXV Total Revenue Demand XXV 891,56.18 1589,34.29 1589,34.29 1673,63.95

త  బ ం XXV Total Capital Demand XXV 37,44.52 103,74.11 103,74.11 139,44.45

త ం XXV Total Demand XXV 929,00.70 1693,08.40 1693,08.40 1813,08.40
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ం   XXV   DEMAND
   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
మదయం,  సంమ, ప WOMEN DEVELOPMENT & CHILD

WELFARE, HOD
    

 Revenue     
ంక భద త మ సంమ M.J.H. 2235 Social Security and

Welfare
ంక సంమం S.M.J.H 02 Social Welfare
 సంమం M.H. 102 Child Welfare
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత లల అవృ  వ(ఐ...ఎ) S.H.(05) Integrated Child
Development Services (ICDS)

స ప ణ ఖ 110 Domestic Travel Expenses
 త ప ణ భత 114 Fixed Travelling Allowance .. 3,32.20 3,32.20 62.21
లయ ఖ 130 Office Expenses
స  ,  మ 
 

131 Service Postage, Telegram and
Telephone Charges

.. 5,00.40 5,00.40 5,00.40

సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies .. 15,00.00 15,00.00 15,00.00
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines .. 2,14.69 2,14.69 2,14.69
త Total 210 .. 17,14.69 17,14.69 17,14.69
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
.. 1,72.44 1,72.44 1,72.44

ప కటన, క , ప ర ఖ 260 Advertisements, Sales and
Publicity Expenses

.. 2,22.94 2,22.94 2,29.44

నతర ప 270 Minor Works
రహణ 272 Maintenance .. 73,45.00 73,45.00 73,45.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 28,05.20 11,08.22 11,08.22 11,08.22
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 72.80 72.80 72.80
త Total S.H.(05) 28,05.20 114,68.69 114,68.69 112,05.20
సమగ   రణ వ (ఐ...ఎ) S.H.(06) Integrated Child Protection

Scheme (ICPS)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 12,65.64 22,96.91 22,96.91 17,84.12
త Total S.H.(06) 12,65.64 22,96.91 22,96.91 17,84.12
ఐ...ఎ. పథక  ంద ణ రక  S.H.(11) Training Programmes under

ICDS
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 2,00.00 2,00.00 2,38.00

�హై కో�ర్టు లు
మ‌హిళా�భ్యుద�యం, శిశు �యంక్షేమము,
శాఖాధిపతి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 102 Child Welfare
H.O.D. WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD
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ం   XXV   DEMAND
   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(11) .. 2,00.00 2,00.00 2,38.00
య షర ష S.H.(32) National Nutrition Mission

(NNM)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 11,57.30 28,88.38 28,88.38 28,88.31
త Total S.H.(32) 11,57.30 28,88.38 28,88.38 28,88.31
 ఇ షన  -
న/స  /ఆఫ  

S.H.(34) Non Institutional care -
Sponsership /Poster Care /After Care

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 4,66.37 .. .. 13,99.10
త Total S.H.(34) 4,66.37 .. .. 13,99.10
సచత చరణ ప క S.H.(36) Swachhata Action Plan

(SAP)
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 28.60
త Total S.H.(36) .. .. .. 28.60
త Total G.H. 06 56,94.51 168,53.98 168,53.98 175,43.33
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సకృత లల అవృ  వ(ఐ...ఎ) S.H.(05) Integrated Child

Development Services (ICDS)
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies .. 14,74.76 14,74.76 14,75.72
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines .. 3,22.03 3,22.03 3,22.03
త Total 210 .. 17,96.79 17,96.79 17,97.75
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
.. 2,58.66 2,58.66 2,58.66

ప కటన, క , ప ర ఖ 260 Advertisements, Sales and
Publicity Expenses

.. 1,44.16 1,44.16 1,44.16

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 142,07.82 2.83 2.83 2.83
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. 10.00 10.00 10.00
త Total 500 .. 10.00 10.00 10.00
త Total S.H.(05) 142,07.82 22,12.44 22,12.44 22,13.40
సమగ   రణ వ (ఐ...ఎ) S.H.(06) Integrated Child Protection

Scheme (ICPS)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 5,04.42 34,45.37 34,45.37 18,78.35
త Total S.H.(06) 5,04.42 34,45.37 34,45.37 18,78.35
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ఐ...ఎ. పథక  ంద ణ రక  S.H.(11) Training Programmes under

ICDS
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 4,00.00 4,00.00 4,00.00
త Total S.H.(11) .. 4,00.00 4,00.00 4,00.00
ౖ   ౖ  S.H.(19) Child helpline
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 3,63.73 .. .. ..
త Total S.H.(19) 3,63.73 .. .. ..
య షర ష S.H.(32) National Nutrition Mission

(NNM)
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 17,35.95 43,32.58 43,32.58 42,88.74
త Total S.H.(32) 17,35.95 43,32.58 43,32.58 42,88.74
-ఇ షన  -
న/స  /ఆఫ  

S.H.(34) Non-Institutional care -
Sponsorship/Foster care/After care

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 6,99.55 .. .. 15,67.02
త Total S.H.(34) 6,99.55 .. .. 15,67.02
సచత చరణ ప క S.H.(36) Swachhata Action Plan

(SAP)
సయక  ం 310 Grants -in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. .. .. 42.88
త Total S.H.(36) .. .. .. 42.88
త Total G.H. 12 175,11.47 103,90.39 103,90.39 103,90.39
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
సమగ   అవృ  వ పథక S.H.(05) Integrated Child

Development Services
Schemes(ICDS)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 83.63 80,49.98 80,49.98 80,49.98
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 1,11.04 91,50.10 91,50.10 100,39.26
త Total S.H.(05) 1,94.67 172,00.08 172,00.08 180,89.24
ఆదరణ, సంరణ అవసరమ ల లర
వ

S.H.(10) Services for Children in
need of Care and Protection

సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 7.25 25.20 25.20 25.20
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 2.73 42.00 42.00 42.00
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త Total 210 9.98 67.20 67.20 67.20
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 18.97 3,50.00 3,50.00 3,50.00
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
5.81 44.40 44.40 44.40

వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 3.28 16.80 16.80 16.80
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 3.64 50.00 50.00 50.00
ఇతర   500 Other Charges
   504 Cosmetic Charges 5.58 39.96 39.96 39.96
త Total S.H.(10) 47.26 5,68.36 5,68.36 5,68.36
ల ల హల రణ సం ష  సంఘం S.H.(25) State Commission for

Protection of Child Rights
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 2,16.92 1,88.82 1,88.82 1,88.82
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 22.50 1,98.30 1,98.30 1,98.30
త Total S.H.(25) 2,39.42 3,87.12 3,87.12 3,87.12
ౖ  జ  ఫం S.H.(31) Juvenile Justice Fund
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 2,25.00 9,00.00 9,00.00 9,00.00
త Total S.H.(31) 2,25.00 9,00.00 9,00.00 9,00.00
త Total G.H. 25 7,06.35 190,55.56 190,55.56 199,44.72
త Total M.H. 102 239,12.33 462,99.93 462,99.93 478,78.44
మ సంమం M.H. 103 Women Welfare
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

లంణ ష  మళల సహవృ  సంస S.H.(23) Telangana State Womens
Co-operative Development
Corporation

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 4,30.00 .. .. ..
త Total S.H.(23) 4,30.00 .. .. ..
మ శ  ంద ం S.H.(26) Mahila Sakthi Kendra
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,32.00 1,32.00 ..
త Total S.H.(26) .. 1,32.00 1,32.00 ..
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మ రత సం య ష ంద
ఎ.ఆ..డ  పథ ఏ

S.H.(29) Schemes to setup the SRCW
under National Mission for
Empowerment of Women

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 12.40 12.40 ..
త Total S.H.(29) .. 12.40 12.40 ..
లన S.H.(37) PALANA
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 15,87.00 15,87.00 ..
త Total S.H.(37) .. 15,87.00 15,87.00 ..
త Total G.H. 06 4,30.00 17,31.40 17,31.40 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
మ శ  ంద ం S.H.(26) Mahila Sakthi Kendra
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 1,98.00 1,98.00 ..
త Total S.H.(26) .. 1,98.00 1,98.00 ..
మ రత సం య ష ంద
ఎ.ఆ..డ  పథ ఏ

S.H.(29) Schemes to setup the SRCW
under National Mission for
Empowerment of Women

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 23.00 23.00 ..
త Total S.H.(29) .. 23.00 23.00 ..
ం అగ ంద అగ ం ల
అ ష

S.H.(33) Upgradation of Aganwadi
centers under Saksham Aganwadi

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1,73.05 .. .. ..
త Total S.H.(33) 1,73.05 .. .. ..
మ ౖ  పథకం S.H.(34) Women Helpline scheme
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 20.00 .. .. ..
త Total S.H.(34) 20.00 .. .. ..
లన S.H.(37) PALANA
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 23,80.04 23,80.04 ..
త Total S.H.(37) .. 23,80.04 23,80.04 ..
త Total G.H. 12 1,93.05 26,01.04 26,01.04 ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
సంక మ రత ంద ం S.H.(29) SSANKALP - HUB for

Empowerment of Women

మహిళా �సంక్షేమసం
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ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 3,65.40
త Total S.H.(29) .. .. .. 3,65.40
లన S.H.(37) PALANA
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 39,67.04
త Total S.H.(37) .. .. .. 39,67.04
త Total G.H. 15 .. .. .. 43,32.44
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 20.50 2,75.23 2,75.23 2,75.23
త Total S.H.(01) 20.50 2,75.23 2,75.23 2,75.23
  లయ S.H.(03) District Offices
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 0.03 .. .. ..
త Total S.H.(03) 0.03 .. .. ..
మ సంమ ం  S.H.(06) Women Welfare Centres
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 5.96 1,30.00 1,30.00 1,30.00
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 2.23 20.00 20.00 20.00
త Total 210 8.19 1,50.00 1,50.00 1,50.00
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 50.60 2,14.80 2,14.80 2,21.64
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
5.34 30.00 30.00 30.00

వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 11.97 8.00 8.00 8.00
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 5,00.00 5,00.00 10,00.00
ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends .. 9.00 9.00 9.00
ఇతర   500 Other Charges
   504 Cosmetic Charges 3.21 20.00 20.00 20.00
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 40,00.00 40,00.00 ..
త Total S.H.(06) 79.31 49,31.80 49,31.80 14,38.64
లంణ ష  మళల సహవృ  సంస S.H.(23) Telangana State Womens

Co-operative Development
Corporation

మహిళా �సంక్షేమసం
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   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 98.52 1,95.00 1,95.00 10,00.00
త Total S.H.(23) 98.52 1,95.00 1,95.00 10,00.00
ష  మ కష S.H.(24) State Commission for

Women
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 4.30 10.00 10.00 10.00
వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 2,42.88 .. .. ..
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 35.00 35.00 35.00
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 5,00.00
త Total S.H.(24) 2,47.18 45.00 45.00 5,45.00
 ఆ   ంద ంచదన ల ౖ న
మళ మ క ల ఆ క
సయం

S.H.(27) Financial Assistance to
Women and Girl Victims affected by
cognizable offences under CRPC

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 9,48.25 1,06.40 1,06.40 4,06.40
త Total S.H.(27) 9,48.25 1,06.40 1,06.40 4,06.40
మళల భద త మ రణ S.H.(30) Safety and Security of

Women
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 2,75.00 15,00.00 15,00.00 15,00.00
త Total S.H.(30) 2,75.00 15,00.00 15,00.00 15,00.00
భ ం  S.H.(43) Bharosa Centers
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 15,53.70 15,54.00 15,54.00 15,54.00
త Total S.H.(43) 15,53.70 15,54.00 15,54.00 15,54.00
త Total G.H. 25 32,22.49 86,07.43 86,07.43 67,19.27
త Total M.H. 103 38,45.54 129,39.87 129,39.87 110,51.71
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత లల అవృ  వ(ఐ...ఎ) S.H.(05) Integrated Child
Development Services (ICDS)

, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and
Stores

.. 1,00.00 1,00.00 1,00.00

సయక  ం 310 Grants-in-Aid

మహిళా �సంక్షేమసం
మహిళా�భ్యుద�సం, శిశు �సంక్షేమము,
శాఖాధిపతి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 103 Women Welfare
H.O.D. WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD
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ం   XXV   DEMAND
   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 21,03.21 .. .. ..
త Total S.H.(05) 21,03.21 1,00.00 1,00.00 1,00.00
త Total G.H. 06 21,03.21 1,00.00 1,00.00 1,00.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సకృత లల అవృ  వ(ఐ...ఎ) S.H.(05) Integrated Child

Development Services (ICDS)
,  మ ఇతర  250 Clothing, Tentage and Stores .. 1,95.77 1,95.77 1,95.77
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 8,93.02 40,89.86 40,89.86 40,89.86
త Total S.H.(05) 8,93.02 42,85.63 42,85.63 42,85.63
త Total G.H. 12 8,93.02 42,85.63 42,85.63 42,85.63
త Total M.H. 789 29,96.23 43,85.63 43,85.63 43,85.63
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత లల అవృ  వ(ఐ...ఎ) S.H.(05) Integrated Child
Development Services (ICDS)

, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and
Stores

.. 49.96 49.96 49.96

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 3,37.40 .. .. ..
త Total S.H.(05) 3,37.40 49.96 49.96 49.96
త Total G.H. 06 3,37.40 49.96 49.96 49.96
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సకృత లల అవృ  వ(ఐ...ఎ) S.H.(05) Integrated Child

Development Services (ICDS)
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
.. 74.94 74.94 74.94

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 89,58.78 12,62.30 12,62.30 12,62.30
త Total S.H.(05) 89,58.78 13,37.24 13,37.24 13,37.24
త Total G.H. 12 89,58.78 13,37.24 13,37.24 13,37.24
త Total M.H. 796 92,96.18 13,87.20 13,87.20 13,87.20
త Total 02 400,50.28 650,12.63 650,12.63 647,02.98
ఇతర ంక భద త మ సంమ
రక మ

S.M.J.H 60 Other Social Security and
Welfare Programmes

ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సధ  హ  S.H.(05) Swadhar Greh Scheme

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
మ‌హిళా�డ్యూద�యం, శిశు �యంక్షేమము,
శాఖాధి�తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD
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   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1,04.65 4,59.52 4,59.52 ..
త Total S.H.(05) 1,04.65 4,59.52 4,59.52 ..
త Total G.H. 06 1,04.65 4,59.52 4,59.52 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సధ  హ  S.H.(05) Swadhar Greh Scheme
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1,56.97 6,89.28 6,89.28 ..
త Total S.H.(05) 1,56.97 6,89.28 6,89.28 ..
త Total G.H. 12 1,56.97 6,89.28 6,89.28 ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
శ  సద S.H.(05) SHAKTI SADAN
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure .. .. .. 11,48.80
త Total S.H.(05) .. .. .. 11,48.80
త Total G.H. 15 .. .. .. 11,48.80
త Total M.H. 800 2,61.62 11,48.80 11,48.80 11,48.80
త Total 60 2,61.62 11,48.80 11,48.80 11,48.80
త Total 2235 403,11.90 661,61.43 661,61.43 658,51.78
 రం M.J.H. 2236 Nutrition
 రం మ ల పం S.M.J.H 02 Distribution of Nutritious Food

and Beverages
ప క  ర రక మ M.H. 101 Special Nutrition

Programme
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ర రక మ S.H.(04) Nutrition Programme
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies .. 1,78.50 1,78.50 1,78.50
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges .. 185,48.07 185,48.07 185,79.80
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 45,83.81 45,83.81 45,83.81 45,83.81
త Total S.H.(04) 45,83.81 233,10.38 233,10.38 233,42.11
ర కల రత సం  ం
పథకం (సబల)

S.H.(07) Rajiv Gandhi Scheme for
Empowerment of Adolescent Girls
(SABALA)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 53,71.39 53,71.39 7,20.10

ఇతర �వ్యయము
మ‌హిళా�వ్యదయయం, శిశు �యంక్షేమము,
శాఖాధిపతి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 60 Other Social Security and
M.H. 800 Other Expenditure
H.O.D. WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD
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WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(07) .. 53,71.39 53,71.39 7,20.10
త Total G.H. 06 45,83.81 286,81.77 286,81.77 240,62.21
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 ర రక మ S.H.(04) Nutrition Programme
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies .. 1,78.50 1,78.50 1,78.50
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges .. 202,88.56 202,88.56 185,79.80
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 45,83.81 .. .. ..
త Total S.H.(04) 45,83.81 204,67.06 204,67.06 187,58.30
ర కల రత సం  ం
పథకం (సబల)

S.H.(07) Rajiv Gandhi Scheme for
Empowerment of Adolescent Girls
(SABALA)

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid .. 6,42.39 6,42.39 7,20.10
త Total S.H.(07) .. 6,42.39 6,42.39 7,20.10
త Total G.H. 12 45,83.81 211,09.45 211,09.45 194,78.40
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఆగ ల S.H.(10) Arogya Lakshmi
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 85.25 3,57.00 3,57.00 3,57.00
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 138,99.61 221,66.02 221,66.02 351,55.94
త Total S.H.(10) 139,84.86 225,23.02 225,23.02 355,12.94
త Total G.H. 25 139,84.86 225,23.02 225,23.02 355,12.94
త Total M.H. 101 231,52.48 723,14.24 723,14.24 790,53.55
  ల ప క అంశ ప క M.H. 789 Special Component Plan

for Scheduled Castes
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ర రక మ S.H.(04) Nutrition Programme
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 119,07.44 37,97.11 37,97.11 37,97.11
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 10,12.52 .. .. ..
త Total S.H.(04) 129,19.96 37,97.11 37,97.11 37,97.11
త Total G.H. 06 129,19.96 37,97.11 37,97.11 37,97.11
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 ర రక మ S.H.(04) Nutrition Programme
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 50,00.00 37,97.11 37,97.11 37,97.11

�ప్ర �త్యేక పౌ�ష్టి కాహార కారత్యేకప్ర మ‌ము
మ‌హిళా�త్యేద�యం, శిశు �యంక్షేమ‌ము,
శాఖాధి�తి

M.J.H. 2236 Nutrition
S.M.J.H 02 Distribution of Nutritious
M.H. 101 Special Nutrition Programme
H.O.D. WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD
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ం   XXV   DEMAND
   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 10,12.52 .. .. ..
త Total S.H.(04) 60,12.52 37,97.11 37,97.11 37,97.11
త Total G.H. 12 60,12.52 37,97.11 37,97.11 37,97.11
త Total M.H. 789 189,32.48 75,94.22 75,94.22 75,94.22
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ర రక మ S.H.(04) Nutrition Programme
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges .. 22,31.57 22,31.57 22,31.57
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 5,73.82 .. .. ..
త Total S.H.(04) 5,73.82 22,31.57 22,31.57 22,31.57
త Total G.H. 06 5,73.82 22,31.57 22,31.57 22,31.57
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
 ర రక మ S.H.(04) Nutrition Programme
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 26,02.47 22,31.57 22,31.57 22,31.57
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 5,73.82 .. .. ..
త Total S.H.(04) 31,76.29 22,31.57 22,31.57 22,31.57
త Total G.H. 12 31,76.29 22,31.57 22,31.57 22,31.57
త Total M.H. 796 37,50.11 44,63.14 44,63.14 44,63.14
త Total 02 458,35.07 843,71.60 843,71.60 911,10.91
త Total 2236 458,35.07 843,71.60 843,71.60 911,10.91
త  Total Revenue 861,46.97 1505,33.03 1505,33.03 1569,62.69
 బ Capital     
ంక భద త, సంమౖ   బ
గ

M.J.H. 4235 Capital Outlay on Social
Security and Welfare

ంక సంమం S.M.J.H 02 Social Welfare
 సంమం M.H. 102 Child Welfare
ంద   త పథల ష  
సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత లల అవృ  వ(ఐ...ఎ) S.H.(05) Integrated Child
Development Services (ICDS)

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 16,84.80 16,84.80 56,00.00
త Total S.H.(05) .. 16,84.80 16,84.80 56,00.00

షె�డ్యూ�ల్డు  కులాలవారికి �ప్ర �డ్యూక �ప్ర ణాళిక
మ‌హిళా�డ్యూద�యం, శిశు �యంక్షేమము,
శాఖాధి�తి

M.J.H. 2236 Nutrition
S.M.J.H 02 Distribution of Nutritious
M.H. 789 Special Component Plan for
H.O.D. WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD
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ం   XXV   DEMAND
   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సమగ   రణ వ (ఐ...ఎ) S.H.(06) Integrated Child Protection

Scheme (ICPS)
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 6,17.66 9,26.49 9,26.49 9,41.50
త Total S.H.(06) 6,17.66 9,26.49 9,26.49 9,41.50
ం అగ ంద అగ ం ల
అ ష

S.H.(33) Upgradation of Aganwadi
centers under Saksham Aganwadi

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 12,00.00 .. .. ..
త Total S.H.(33) 12,00.00 .. .. ..
త Total G.H. 06 18,17.66 26,11.29 26,11.29 65,41.50
 ణ క సల అవృ
(ఆ.ఐ..ఎ)

G.H. 07 Rural Infrastructure Development
Fund (RIDF)

అంగ ంద ల ర భవనల
ణ

S.H.(04) Construction of Buildings
for Anganwadi Centres

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 23.00 23.00 23.00
త Total S.H.(04) .. 23.00 23.00 23.00
త Total G.H. 07 .. 23.00 23.00 23.00
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
సకృత లల అవృ  వ(ఐ...ఎ) S.H.(05) Integrated Child

Development Services (ICDS)
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 6.17 25,27.20 25,27.20 25,27.20
త Total S.H.(05) 6.17 25,27.20 25,27.20 25,27.20
సమగ   రణ వ (ఐ...ఎ) S.H.(06) Integrated Child Protection

Scheme (ICPS)
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 6,17.66 6,17.66 6,17.66
త Total S.H.(06) .. 6,17.66 6,17.66 6,17.66
ం అగ ంద అగ ం ల
అ ష

S.H.(33) Upgradation of Aganwadi
centers under Saksham Aganwadi

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 18,00.00 .. .. 2,94.77
త Total S.H.(33) 18,00.00 .. .. 2,94.77
త Total G.H. 12 18,06.17 31,44.86 31,44.86 34,39.63
త Total M.H. 102 36,23.83 57,79.15 57,79.15 100,04.13
మ సంమం M.H. 103 Women Welfare
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes

�హై కో�ర్టు లు
మ‌హిళా�భ్యుద�యం, శిశు �యంక్షేమము,
శాఖాధిపతి

M.J.H. 4235 Capital Outlay on Social
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 102 Child Welfare
H.O.D. WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD
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ం   XXV   DEMAND
   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
ం అగ ంద అగ ం ల
అ ష

S.H.(33) Upgradation of Aganwadi
centers under Saksham Aganwadi

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 60.95 41,44.96 41,44.96 ..
త Total S.H.(33) 60.95 41,44.96 41,44.96 ..
త Total G.H. 12 60.95 41,44.96 41,44.96 ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
స  S.H.(21) SAKHI NIWAS
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. .. .. 32,90.32
త Total S.H.(21) .. .. .. 32,90.32
త Total G.H. 15 .. .. .. 32,90.32
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ఎ.డ . ల సం భవనల క ణం S.H.(08) Construction of Buildings

for AWCs
ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure 59.74 .. .. ..
త Total S.H.(08) 59.74 .. .. ..
త Total G.H. 25 59.74 .. .. ..
త Total M.H. 103 1,20.69 41,44.96 41,44.96 32,90.32
త Total 02 37,44.52 99,24.11 99,24.11 132,94.45
త Total 4235 37,44.52 99,24.11 99,24.11 132,94.45
త  బ Total Capital 37,44.52 99,24.11 99,24.11 132,94.45
త మదయం,  సంమ,
ప

Total WOMEN DEVELOPMENT &
CHILD WELFARE, HOD

898,91.49 1604,57.14 1604,57.14 1702,57.14

మహిళా �సంక్షేమసం
మహిళా�భ్యుద�సం, శిశు �సంక్షేమము,
శాఖాధిపతి

M.J.H. 4235 Capital Outlay on Social
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 103 Women Welfare
H.O.D. WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD
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   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
అంగౖ కలగల వల మ
వవృ ల సంమ, ప

PERSONS WITH DISABILITIES AND
SENIOR CITIZENS WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ంక భద త మ సంమ M.J.H. 2235 Social Security and

Welfare
ంక సంమం S.M.J.H 02 Social Welfare
కంల సంమ M.H. 101 Welfare of Handicapped
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
అంగౖ కలగల వల చట ం అమ
పథ

S.H.(08) Schemes for
implementation of Persons with
Disability Act

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 3,53.17 2,00.00 2,00.00 2,00.00
త Total S.H.(08) 3,53.17 2,00.00 2,00.00 2,00.00
త Total G.H. 12 3,53.17 2,00.00 2,00.00 2,00.00
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses 10.00 10.00 10.00 20.00
యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases .. 10.00 10.00 20.00
త Total S.H.(01) 10.00 20.00 20.00 40.00
  లయ S.H.(03) District Offices
ప రణ 160 Publications 0.58 1.00 1.00 1.00
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses 4.55 5.00 5.00 5.00
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 59.53 80.27 80.27 1,00.27
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 3.83 5.00 5.00 5.00
త Total 210 63.36 85.27 85.27 1,05.27
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 2,82.95 4,44.36 4,44.36 4,44.36
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
29.91 50.00 50.00 50.00

వృ వ 280 Professional Services
ఇతర  ం 284 Other Payments 0.77 1.60 1.60 1.60
ఇతర   500 Other Charges
   504 Cosmetic Charges 22.16 53.00 53.00 53.00
త Total S.H.(03) 4,04.28 6,40.23 6,40.23 6,60.23
కంల నవస మ కృ మ
ధల సరఫ

S.H.(04) Rehabilitation and Supply
of Prosthetic Aids to Physically
Handicapped

విక�లాంగుల �లాంక్షేమము
�లాంగ‌వై కలల్యముగల �ల్య�క్తుల మ‌రియు
�‌యో�వృ�ద్ధు ల �లాంక్షేమము, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 101 Welfare of Handicapped
H.O.D. PERSONS WITH DISABILITIES
AND SENIOR CITIZENS WELFARE, HOD
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   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 6,47.95 50,00.00 50,00.00 50,00.00
త Total S.H.(04) 6,47.95 50,00.00 50,00.00 50,00.00
ఉపర త (ఎం.,ఆ ) S.H.(06) Scholarships (MTF)
ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends 2.56 15.00 15.00 10.00
త Total S.H.(06) 2.56 15.00 15.00 10.00
ప త కంల ల
ఠల/ౖ క -కంల ఖ

S.H.(44) Government Residential
Schools for Disabled under control
of Director for
Disabled/Handicapped

ప రణ 160 Publications 0.39 0.40 0.40 0.40
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 9.30 10.00 10.00 10.00
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 0.78 1.00 1.00 1.00
త Total 210 10.08 11.00 11.00 11.00
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 44.98 80.00 80.00 80.00
, మ ఇతర  250 Clothing and Tentage and

Stores
11.28 17.25 17.25 17.25

ఇతర   500 Other Charges
   504 Cosmetic Charges 10.91 15.00 15.00 15.00
యంత  మ  520 Machinery and Equipment
 521 Purchases 1.53 2.00 2.00 2.00
త Total S.H.(44) 79.17 1,25.65 1,25.65 1,25.65
వృ ల య ల అమపరట S.H.(53) Implementation of National

Policy for Older Persons
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 1,00.00 2,00.00 2,00.00 2,00.00
త Total S.H.(53) 1,00.00 2,00.00 2,00.00 2,00.00
కంల   సశ S.H.(54) Sports Meet of Persons with

Disabilities
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 25.82 60.00 60.00 60.00
త Total S.H.(54) 25.82 60.00 60.00 60.00
కంల   అనంతర ద
ఉపరతన

S.H.(55) Scholarships (RTF)

ఉపరతన, స ఫం 340 Scholarships and Stipends 7.57 15.00 15.00 10.00
త Total S.H.(55) 7.57 15.00 15.00 10.00
ఆ క నసం మ  షతక S.H.(56) Economic Rehabilitation

and discretionary grants

విక�లాంగుల �లాంక్షేమము
�లాంగ‌వై కలల్యముగల �ల్య�క్తుల మ‌రియు
�‌యో�వృ�ద్ధు ల �లాంక్షేమము, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 101 Welfare of Handicapped
H.O.D. PERSONS WITH DISABILITIES
AND SENIOR CITIZENS WELFARE, HOD
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ం   XXV   DEMAND
   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 3,50.50 3,55.66 3,55.66 8,55.66
త Total S.H.(56) 3,50.50 3,55.66 3,55.66 8,55.66
హ  హక అ  మ  
స

S.H.(57) Marriage Incentive Awards
and Petrol subsidy

 330 Subsidies 2,94.00 10,00.00 10,00.00 15,00.00
త Total S.H.(57) 2,94.00 10,00.00 10,00.00 15,00.00
కంల సం ష   S.H.(59) State Fund for Persons with

Disabilities
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 2,00.00 5,00.00 5,00.00 13,00.00
త Total S.H.(59) 2,00.00 5,00.00 5,00.00 13,00.00
నక అగం సం   ఇం  పన S.H.(60) Establishment of Half Way

Home for Mental Illness
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 25.00 50.00 50.00 70.00
త Total S.H.(60) 25.00 50.00 50.00 70.00
ంగ వల క రణ మ
సంమం

S.H.(61) Protection and Welfare of
Transgender Persons

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1,00.00 1,50.00 1,50.00 1,00.00
త Total S.H.(61) 1,00.00 1,50.00 1,50.00 1,00.00
త Total G.H. 25 22,46.85 81,31.54 81,31.54 99,31.54
త Total M.H. 101 26,00.02 83,31.54 83,31.54 101,31.54
త Total 02 26,00.02 83,31.54 83,31.54 101,31.54
ఇతర ంక భద త మ సంమ
రక మ

S.M.J.H 60 Other Social Security and
Welfare Programmes

ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ంద  సయం ష  ప క పథ G.H. 12 Centrally Sponsored Schemes
షన ల అ  న  అ ఆలజం
అం డ  అం అ

S.H.(07) National Policy on
Prevention of Alcoholism and Durg
and Abuse

సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1,67.09 .. .. ..
త Total S.H.(07) 1,67.09 .. .. ..
షన ఆ ల ఫ య  ం S.H.(08) National Action Policy for

Senior Citizens (NAPSrC) Scheme
సయక  ం 310 Grants-in-Aid
ఇతర సయక  ం 312 Other Grants-in-Aid 1,89.25 .. .. ..

విక�లాంగుల �లాంక్షేమము
�లాంగ‌వై కలల్యముగల �ల్య�క్తుల మ‌రియు
�‌యో�వృ�ద్ధు ల �లాంక్షేమము, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 101 Welfare of Handicapped
H.O.D. PERSONS WITH DISABILITIES
AND SENIOR CITIZENS WELFARE, HOD
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ం   XXV   DEMAND
   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

   

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

   

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

   
త Total S.H.(08) 1,89.25 .. .. ..
త Total G.H. 12 3,56.34 .. .. ..
త Total M.H. 800 3,56.34 .. .. ..
త Total 60 3,56.34 .. .. ..
త Total 2235 29,56.36 83,31.54 83,31.54 101,31.54
త  Total Revenue 29,56.36 83,31.54 83,31.54 101,31.54
 బ Capital     
ంక భద త, సంమౖ   బ
గ

M.J.H. 4235 Capital Outlay on Social
Security and Welfare

ంక సంమం S.M.J.H 02 Social Welfare
కంల సంమ M.H. 101 Welfare of Handicapped
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
లంణ కంల సహర సంస 
 బ

S.H.(04) Investments in Telangana
Vikalangula Co-operative
Corporation

 బ 540 Investments .. 50.00 50.00 2,50.00
త Total S.H.(04) .. 50.00 50.00 2,50.00
కంల ర భవన/వస
గృహ/ఠల/గృహల ణం

S.H.(05) Construction of
Buildings/Hostels/Schools/ Homes
for Handicapped Persons

ద  తర ప 530 Major Works
ఇతర ఖ 531 Other Expenditure .. 4,00.00 4,00.00 4,00.00
త Total S.H.(05) .. 4,00.00 4,00.00 4,00.00
త Total G.H. 25 .. 4,50.00 4,50.00 6,50.00
త Total M.H. 101 .. 4,50.00 4,50.00 6,50.00
త Total 02 .. 4,50.00 4,50.00 6,50.00
త Total 4235 .. 4,50.00 4,50.00 6,50.00
త  బ Total Capital .. 4,50.00 4,50.00 6,50.00
త అంగౖ కలగల వల మ
వవృ ల సంమ, ప

Total PERSONS WITH DISABILITIES
AND SENIOR CITIZENS WELFARE,
HOD

29,56.36 87,81.54 87,81.54 107,81.54

ఇతర �వ్యయము
�అంగ‌వై క‌వ్యముగ‌ �వ్య�క్తు‌ మ‌రియు
�‌యో�వృ�ద్ధు ‌ �అంక్షేమము, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 60 Other Social Security and
M.H. 800 Other Expenditure
H.O.D. PERSONS WITH DISABILITIES
AND SENIOR CITIZENS WELFARE, HOD
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ం   XXV   DEMAND
   మ కంల సంమం

WOMEN, CHILD AND DISABLED WELFARE
Schemes ( య ల  Rupees in Lakhs)

క
Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ల ర ల సంమ ఖ, ప JUVENILE WELFARE,HOD     
 Revenue     
ంక భద త మ సంమ M.J.H. 2235 Social Security and

Welfare
ంక సంమం S.M.J.H 02 Social Welfare
సంసరణ స M.H. 106 Correctional Services
ష  పథక G.H. 25 State Sector Schemes
ప న ర న లయ S.H.(01) Headquarters Office
ఇతర పలపర ఖ 200 Other Administrative Expenses 1.87 1.00 1.00 1.00
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 0.48 1.00 1.00 1.00
త Total S.H.(01) 2.35 2.00 2.00 2.00
ధృకృత ఠల, గృహ S.H.(04) Certified Schools and Homes
సరఫ మ వ 210 Supplies and Materials
వ మ సరఫ 211 Materials and Supplies 9.39 7.00 7.00 8.00
ఔష మ మం 212 Drugs and Medicines 1.06 .. .. ..
త Total 210 10.45 7.00 7.00 8.00
ష వయ / మ ఆర ఖ 230 Cost of Ration / Diet Charges 29.81 40.00 40.00 40.00
,  మ ఇతర  250 Clothing, Tentage and Stores 5.55 10.00 10.00 10.00
ఇతర   500 Other Charges
ఇతర ఖ 503 Other Expenditure 4.69 10.72 10.72 2,09.72
త Total 500 4.69 10.72 10.72 2,09.72
త Total S.H.(04) 50.50 67.72 67.72 2,67.72
త Total G.H. 25 52.85 69.72 69.72 2,69.72
త Total M.H. 106 52.85 69.72 69.72 2,69.72
త Total 02 52.85 69.72 69.72 2,69.72
త Total 2235 52.85 69.72 69.72 2,69.72
త  Total Revenue 52.85 69.72 69.72 2,69.72
త ల ర ల సంమ ఖ, ప Total JUVENILE WELFARE,HOD 52.85 69.72 69.72 2,69.72

�సం�స్కర‌ణ �‌ర్వీసులు
బాల నేరసుస్ధు ల �సంక్షేమ శాఖ‌, శాఖాధిప‌తి

M.J.H. 2235 Social Security and
S.M.J.H 02 Social Welfare
M.H. 106 Correctional Services
H.O.D. JUVENILE WELFARE,HOD
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2025-26 బ   ం యబన ంద   త పథక
  

LIST OF CENTRALLY SPONSORED SCHEMES FOR WHICH PROVISION
IS MADE IN THE BUDGET 2025-26

CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

మదయం,  సంమ,
ప

WOMEN DEVELOPMENT & CHILD
WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ంక భద త మ సంమ M.J.H. 2235 Social Security and

Welfare
ంక సంమం 02 Social Welfare
 సంమం M.H. 102 Child Welfare
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత లల అవృ
వ(ఐ...ఎ)

S.H. 05 Integrated Child Development
Services (ICDS)

28,05.20 204,72.60 204,72.60 198,13.23

సమగ   రణ వ
(ఐ...ఎ)

S.H. 06 Integrated Child Protection
Scheme (ICPS)

12,65.64 25,36.91 25,36.91 20,24.12

ఐ...ఎ. పథక  ంద ణ
రక 

S.H. 11 Training Programmes under
ICDS

.. 2,00.00 2,00.00 2,38.00

య షర ష S.H. 32 National Nutrition Mission
(NNM)

11,57.30 28,88.38 28,88.38 28,88.31

ం అగ ంద అగ
ం ల అ ష

S.H. 33 Upgradation of Aganwadi
centers under Saksham Aganwadi

10,16.88 2,00.00 2,00.00 2,00.00

 ఇ షన  -
న/స  /ఆఫ  

S.H. 34 Non Institutional care -
Sponsership /Poster Care /After Care

4,66.37 .. .. 13,99.10

సచత చరణ ప క S.H. 36 Swachhata Action Plan (SAP) .. .. .. 28.60
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
సకృత లల అవృ
వ(ఐ...ఎ)

S.H. 05 Integrated Child Development
Services (ICDS)

209,61.62 157,32.08 157,32.08 151,23.90

సమగ   రణ వ
(ఐ...ఎ)

S.H. 06 Integrated Child Protection
Scheme (ICPS)

5,04.42 38,05.37 38,05.37 18,78.35

ఐ...ఎ. పథక  ంద ణ
రక 

S.H. 11 Training Programmes under
ICDS

.. 4,00.00 4,00.00 4,00.00

ౖ   ౖ  S.H. 19 Child helpline 3,63.73 .. .. ..
య షర ష S.H. 32 National Nutrition Mission

(NNM)
17,35.95 43,32.58 43,32.58 42,88.74

ం అగ ంద అగ
ం ల అ ష

S.H. 33 Upgradation of Aganwadi
centers under Saksham Aganwadi

14,69.07 3,00.00 3,00.00 3,00.00

-ఇ షన  -
న/స  /ఆఫ  

S.H. 34 Non-Institutional care -
Sponsorship/Foster care/After care

6,99.55 .. .. 15,67.02

సచత చరణ ప క S.H. 36 Swachhata Action Plan (SAP) .. .. .. 42.88
మ సంమం M.H. 103 Women Welfare
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

లంణ ష  మళల
సహవృ  సంస

S.H. 23 Telangana State Womens Co-
operative Development Corporation

4,30.00 .. .. ..
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CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

మ శ  ంద ం S.H. 26 Mahila Sakthi Kendra .. 1,68.00 1,68.00 ..
మ రత సం య
ష ంద ఎ.ఆ..డ 
పథ ఏ

S.H. 29 Schemes to setup the SRCW
under National Mission for
Empowerment of Women

.. 20.59 20.59 ..

లన S.H. 37 PALANA .. 15,87.00 15,87.00 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
మ శ  ంద ం S.H. 26 Mahila Sakthi Kendra .. 2,52.00 2,52.00 ..
మ రత సం య
ష ంద ఎ.ఆ..డ 
పథ ఏ

S.H. 29 Schemes to setup the SRCW
under National Mission for
Empowerment of Women

.. 35.29 35.29 ..

ం అగ ంద అగ
ం ల అ ష

S.H. 33 Upgradation of Aganwadi
centers under Saksham Aganwadi

1,73.05 .. .. ..

మ ౖ  పథకం S.H. 34 Women Helpline scheme 20.00 .. .. ..
లన S.H. 37 PALANA .. 23,80.04 23,80.04 ..
ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
సంక మ రత ంద ం S.H. 29 SSANKALP - HUB for

Empowerment of Women
.. .. .. 10,66.80

లన S.H. 37 PALANA .. .. .. 39,67.04
  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత లల అవృ
వ(ఐ...ఎ)

S.H. 05 Integrated Child Development
Services (ICDS)

21,03.21 27,53.46 27,53.46 27,53.46

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సకృత లల అవృ
వ(ఐ...ఎ)

S.H. 05 Integrated Child Development
Services (ICDS)

8,93.02 82,65.83 82,65.83 82,65.83

జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత లల అవృ
వ(ఐ...ఎ)

S.H. 05 Integrated Child Development
Services (ICDS)

3,37.40 18,76.55 18,76.55 18,76.55

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సకృత లల అవృ
వ(ఐ...ఎ)

S.H. 05 Integrated Child Development
Services (ICDS)

89,58.78 40,77.13 40,77.13 40,77.13

ఇతర ంక భద త మ
సంమ రక మ

60 Other Social Security and Welfare
Programmes

ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సధ  హ  S.H. 05 Swadhar Greh Scheme 1,04.65 4,59.52 4,59.52 ..
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
సధ  హ  S.H. 05 Swadhar Greh Scheme 1,56.97 6,89.28 6,89.28 ..

90



CSS Summary ( య ల  Rupees in Lakhs)

 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
శ  సద S.H. 05 SHAKTI SADAN .. .. .. 11,48.80
త Total 2235 456,22.81 734,32.61 734,32.61 733,47.86
 రం M.J.H. 2236 Nutrition
 రం మ ల
పం

02 Distribution of Nutritious Food and
Beverages

ప క  ర రక మ M.H. 101 Special Nutrition
Programme

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ర రక మ S.H. 04 Nutrition Programme 45,83.81 233,10.38 233,10.38 233,42.11
ర కల రత సం
 ం పథకం (సబల)

S.H. 07 Rajiv Gandhi Scheme for
Empowerment of Adolescent Girls
(SABALA)

.. 53,71.39 53,71.39 7,20.10

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

 ర రక మ S.H. 04 Nutrition Programme 45,83.81 204,67.06 204,67.06 187,58.30
ర కల రత సం
 ం పథకం (సబల)

S.H. 07 Rajiv Gandhi Scheme for
Empowerment of Adolescent Girls
(SABALA)

.. 6,42.39 6,42.39 7,20.10

  ల ప క అంశ
ప క

M.H. 789 Special Component Plan for
Scheduled Castes

ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ర రక మ S.H. 04 Nutrition Programme 129,19.96 37,97.11 37,97.11 37,97.11
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
 ర రక మ S.H. 04 Nutrition Programme 60,12.52 37,97.11 37,97.11 37,97.11
జన  ంతల ఉప ప క M.H. 796 Tribal Areas Sub-Plan
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

 ర రక మ S.H. 04 Nutrition Programme 5,73.82 22,31.57 22,31.57 22,31.57
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
 ర రక మ S.H. 04 Nutrition Programme 31,76.29 22,31.57 22,31.57 22,31.57
త Total 2236 318,50.21 618,48.58 618,48.58 555,97.97
 బ Capital     
ంక భద త, సంమౖ
 బ గ

M.J.H. 4235 Capital Outlay on Social
Security and Welfare

ంక సంమం 02 Social Welfare
 సంమం M.H. 102 Child Welfare
ంద   త పథల ష 
 సలడం

G.H. 06 Matching State Share for
Centrally Sponsored Schemes

సకృత లల అవృ
వ(ఐ...ఎ)

S.H. 05 Integrated Child Development
Services (ICDS)

.. 16,84.80 16,84.80 56,00.00
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 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

సమగ   రణ వ
(ఐ...ఎ)

S.H. 06 Integrated Child Protection
Scheme (ICPS)

6,17.66 9,26.49 9,26.49 9,41.50

ం అగ ంద అగ
ం ల అ ష

S.H. 33 Upgradation of Aganwadi
centers under Saksham Aganwadi

12,00.00 .. .. ..

ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

సకృత లల అవృ
వ(ఐ...ఎ)

S.H. 05 Integrated Child Development
Services (ICDS)

6.17 25,27.20 25,27.20 25,27.20

సమగ   రణ వ
(ఐ...ఎ)

S.H. 06 Integrated Child Protection
Scheme (ICPS)

.. 6,17.66 6,17.66 6,17.66

ం అగ ంద అగ
ం ల అ ష

S.H. 33 Upgradation of Aganwadi
centers under Saksham Aganwadi

18,00.00 .. .. 2,94.77

మ సంమం M.H. 103 Women Welfare
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
ం అగ ంద అగ
ం ల అ ష

S.H. 33 Upgradation of Aganwadi
centers under Saksham Aganwadi

60.95 41,44.96 41,44.96 ..

ఎ.ఎ.ఎ.  ( ఎ ఎ) G.H. 15 SNA SPARSH(CSS)
స  S.H. 21 SAKHI NIWAS .. .. .. 32,90.32
త Total 4235 36,84.78 99,01.11 99,01.11 132,71.45
త Total WOMEN DEVELOPMENT &

CHILD WELFARE, HOD
811,57.80 1451,82.30 1451,82.30 1422,17.28

అంగౖ కలగల వల మ
వవృ ల సంమ,
ప

PERSONS WITH DISABILITIES AND
SENIOR CITIZENS WELFARE, HOD

    

 Revenue     
ంక భద త మ సంమ M.J.H. 2235 Social Security and

Welfare
ంక సంమం 02 Social Welfare
కంల సంమ M.H. 101 Welfare of Handicapped
ంద   త పథ G.H. 12 Centrally Sponsored

Schemes
అంగౖ కలగల వల చట ం
అమ పథ

S.H. 08 Schemes for implementation of
Persons with Disability Act

3,53.17 2,00.00 2,00.00 2,00.00

ఇతర ంక భద త మ
సంమ రక మ

60 Other Social Security and Welfare
Programmes

ఇతర వయ M.H. 800 Other Expenditure
ంద  సయం ష  ప క
పథ

G.H. 12 Centrally Sponsored
Schemes

షన ల అ  న  అ
ఆలజం అం డ  అం
అ

S.H. 07 National Policy on Prevention of
Alcoholism and Durg and Abuse

1,67.09 .. .. ..

షన ఆ ల ఫ య
 ం

S.H. 08 National Action Policy for Senior
Citizens (NAPSrC) Scheme

1,89.25 .. .. ..

త Total 2235 7,09.51 2,00.00 2,00.00 2,00.00
త Total PERSONS WITH DISABILITIES

AND SENIOR CITIZENS WELFARE,
HOD

7,09.51 2,00.00 2,00.00 2,00.00
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 ప Name of Scheme
క

Accounts
2023-24

బ  అంచ
Budget

Estimate
2024-25

సవంన అంచ
Revised
Estimate
2024-25

బ  అంచ
Budget

Estimate
2025-26

త ం Total Demand XXV 818,67.31 1453,82.30 1453,82.30 1424,17.28
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